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„Ratusz” na dwa tygodnie
Bieżący numer „Ratusza” jest wyda-

niem dwutygodniowym i obowiązuje do 
24 lutego.

Kolejny „Ratusz” ukaże się 25 lutego. 

Do 21 lutego trwa przyjmowanie pro-
jektów w gdyńskim Budżecie Obywatel-
skim. W sobotę 12 lutego odbędzie się 
Maraton Pisania Projektów do Budżetu 
Obywatelskiego online, a we wtorek, 15 
lutego ostatnie ze spotkań pod hasłem 
Budżet Wieczorową Porą. To dobre okazje 
do rozmowy o tym, jak przygotować swój 
projekt do tegorocznej edycji gdyńskiego 
Budżecie Obywatelskim. 

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Budżet Obywatelski 
2022: zgłoś swój pomysł

Jego dźwięk dodaje siły i oznacza 
wygrane życie. Mogą w niego uderzyć 
pacjenci, którzy zakończyli leczenie 
i pokonali raka. W Szpitalu Morskim im. 
PCK w Gdyni uroczyście zawieszono 
Dzwon Życia. Ma on symboliczny wymiar 
i służy pacjentom, dając im poczucie 
zwycięstwa, a także nadzieję na lepszą 
przyszłość.

 Wygląda niepozornie, ale ma w sobie 
wyjątkową moc. To symbol zakończenia 
leczenia onkologicznego. Mowa o Dzwonie 

Życia w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni. 
To dar od fundacji „Pokonaj Raka”.

Uroczyste zawieszenie dzwonu odbyło 
się 4 lutego. Data nie jest przypadkowa. 
Tego dnia przypada bowiem Światowy Dzień 
Walki z Rakiem. Dzwon umieszczono w bu-
dynku nr 26 w poczekalni Chemii Jednego 
Dnia. Od teraz każdy, kto wygra z chorobą 
nowotworową, będzie mógł w niego uderzyć 
na znak zwycięstwa.

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Dzwon Życia będzie bił w Szpitalu Morskim

Czy 30. edycja WOŚP będzie rekordowa?
Chociaż sztaby Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy z Gdyni wciąż liczą 
środki zebrane podczas niedzielnego fi-
nału, już dziś wiadomo, że kwota zbiórek 
przekroczyła milion złotych! W ubiegłym 
roku o tej porze mieliśmy ponad 850 
tysięcy złotych. Jak widać, szczodrych 
gdynian nic nie może zatrzymać. A to nie 
jest nasze ostatnie słowo.

Trwa wielkie liczenie. Liderem wśród 
gdyńskich sztabów jest zespół działający 
przy YMCA. Pierwsze deklarowane kwoty po 
przeliczeniu puszek – 737 965,39 złotych, 
560,26 euro, 65,19 dolarów, 29,37 funtów 
brytyjskich. Rok temu było 691 287,32 zło-
tych, a do tego także 463,76 euro, 509,61 
dolarów i 51,21 funtów brytyjskich. Finalną 
kwotę poznamy dopiero po zakończeniu 
wszystkich licytacji.

Część gdynian nie wyobraża sobie finału 
WOŚP bez tradycyjnej licytacji w Teatrze 
Miejskim. Gadżety podarowane przez 
legendy sportu, pióro prezydenta Gdyni, 
fanty duże i małe. Są emocje i zbiórka 

w szczytnym celu. W efekcie sztab teatralny 
zebrał 201 144,16 złotych, w tym 32 778 zł 
z samej licytacji.

Na podium miejsce zajmuje lepsza strona 
mocy, czyli prężny i pełen zapału skład ze 
Społecznej Jedynki. Ich WOŚP-owa puszka 
zmieściła kwotę 112 732,51 złotych.

Od kilku lat dla orkiestry gra Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 8. Szkolna społecz-
ność zaangażowała w pomoc dzieciom nie 
tylko koleżanki i kolegów, ale też lokalne 
przedsiębiorstwa. Ich wynik to 15 788,51 
złotych.

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy 
w Gdyni wspierają też społeczności szkolne, 
Biblioteka Gdynia i Uniwersytet Morski oraz 
lokale gastronomiczne. Środki, które zebrali, 
złożą się na końcowy gdyński wynik.

Wynik ogółnopolskiej zbiórki poznamy 
w marcu, ale już dziś kwota deklarowana 
jubileuszowego finału wynosi 136 282 325 zł. 
To ponad 9 mln więcej niż w roku ubiegłym. 
Będzie rekord?

Nagroda Literacka Gdynia 
– nominowanych poznamy w maju

Prawdopodobnie już w maju poznamy 
dwudziestu autorów nominowanych do 
tegorocznej Nagrody Literackiej Gdynia 
w czterech kategoriach: proza, poezja, 
przekład oraz esej. Do 8 lutego Bibliote-
ka Gdynia zarejestrowała 542 nadesłane 
pozycje. Liczba ta z pewnością jeszcze 
wzrośnie. 

31 stycznia minął termin nadsyłania 
zgłoszeń do 17. edycji Nagrody Literackiej 
Gdynia. W konkursie biorą udział książki 
napisane w języku polskim i wydane po 
raz pierwszy w 2021 roku. Przypomnijmy, 

że w zeszłym roku do NLG zgłoszono 512 
tytułów. Ile ich będzie tym razem? Póki co 
zarejestrowano 542 pozycja, ale wciąż trwa 
rozpakowywanie kolejnych przesyłek, więc 
z pewnością ta liczba wzrośnie.

Wśród członków tegorocznej kapituły 
NLG pojawiła się nowa osoba. Zbigniewa 
Kruszyńskiego zastąpiła Barbara Klicka 
– laureatka Nagrody Literackiej Gdynia oraz 
Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej Silesius 
za najlepszą książkę roku, komentatorka 
najnowszej literatury polskiej i zagranicznej 
oraz animatorka kultury. 

Muzea schodzą 
po oddech do podziemia

Choć Muzeum Marynarki Wojennej 
i Muzeum Miasta Gdyni oddziela tylko 
ściana, od teraz obie instytucje będą jesz-
cze bliżej siebie. Wszystko dzięki nowym, 
podziemnym przestrzeniom magazyno-
wym. Będą z nich korzystać oba muzea.

Każda z tych instytucji kultury ma innych 
patronów – MMW podlega pod Ministerstwo 
Obrony Narodowej, zaś MMG tworzy gdyński 
samorząd. Jednak od lat oba muzea blisko 
ze sobą współpracują, a miasto nie tylko 
organizuje swoje muzeum, ale i wspiera to 
poświęcone historii Marynarki Wojennej.

Obie placówki współdzielą także prze-
strzeń, a ich budynki zaprojektowane zostały 
we wspólnej bryle architektonicznej. To co 
jeszcze je łączy, to fakt, że w dotychczaso-
wej przestrzeni było im juz ciasno. Od teraz 
współdzielona przestrzeń powiększa się o 
podziemia, i to w nich muzea złapią oddech.

W ramach umowy podziemna przestrzeń 
magazynowa o powierzchni 700 m2 została 
podzielona niemal po połowie pomiędzy oba 
muzea. 

Nowe magazyny i pracownie konserwator-
skie zbudowano pod powierzchnią Ekspozy-
cji Plenerowej MMW tak, by nie ograniczać 
jej obszaru.

Więcej na 6 str. „Ratusza”.
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Przekazujemy Wam najnowsze wydanie 
gdyńskiego „Ratusza” i serdecznie zapra-
szamy do jego przyjaznej i uważnej lektury. 
Mimo, będącej skutkiem Polskiego Ładu, 
bardzo trudnej sytuacji finansowej, z którą 
obecnie mierzą się samorządy polskich 
miast, w tym Gdynia, uczyniliśmy wszystko, 
aby nasi mieszkańcy mieli zapewniony do-
stęp do rzetelnej i pełnej informacji o dzia-
łalności Rady i Prezydenta Miasta Gdyni, 
o funkcjonowaniu Urzędu Miasta Gdyni, 
a przede wszystkim o wydarzeniach, którymi 
żyją gdynianie, o których trzeba oraz warto 
wiedzieć i które napawają nas – gdynian 
–  dumą i radością.

Najnowsze, a także następne, wydania 
naszego gdyńskiego „Ratusza” będą druko-
wane na bardziej ekonomicznym papierze, 
co pozwoli obniżyć koszt jego druku aż 
o 50%. Każdy czytelnik „Ratusza” może być 
pewien jego znakomitej jakości edytorskiej 
oraz możliwie najwyższego poziomu meryto-
rycznego, do którego „Ratusz” przyzwyczaił 
swoich wiernych czytelników przez ostatnie 
30 lat.
Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni
Joanna Zielińska 
Prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek

Drogie Czytelniczki 
oraz Drodzy Czytelnicy 
„Ratusza”!

Oni mają pomysł na biznes!
Na swoją własną działalność w Gdyni 

zdecydowały się postawić w tym roku 
aż 324 osoby, które zgłosiły łącznie 286 
pomysłów na autorski biznes. To wyniki 
zamkniętego z końcem stycznia naboru 
do tegorocznej edycji konkursu „Gdyński 
Biznesplan”.

Oni już zdecydowali – chcą walczyć o 
swoją przyszłość, zakładając działalność 
gospodarczą i osiągając sukces na rynku. 
Pierwszy krok do tego, aby z powodzeniem 
wkroczyć na salony to dobry biznesplan, a 
tego, jak go stworzyć, nauczy ich „Gdyński 
Biznesplan”.

324 osoby zdecydowały się zarejestrować 
do udziału w tegorocznej edycji słynnego już 
gdyńskiego konkursu wspierającego ambit-
nych przyszłych przedsiębiorców. 

Ochotnicy będą w najbliższych miesią-
cach szlifować swoje biznesowe wizje i 
pracować nad łącznie 286 biznesplanami – 
niektórzy z nich rozwiną pomysły wspólnymi 
siłami, bo taką możliwość daje regulamin 
konkursu.

– Pomimo naprawdę wymagającego 
okresu na próbowanie sił we własnym bizne-
sie mamy w tym roku ponad 320 zgłoszeń. 
Jestem przekonana, że wśród nich znajdzie 
się naprawdę wiele prawdziwych perełek 
i innowacji, które po odpowiednim doszlifo-
waniu mają dużą szansę na sukces na rynku. 
Pomoże w tym cykl szkoleń, przez który nie-

bawem przejdą uczestnicy. Niezależnie od 
tego, który z pomysłów w czerwcu zachwyci 
jury, każdy z zakwalifikowanych wyniesie z 
konkursu cenną wiedzę i podstawowe know
-how, które pomoże w przyszłości zawalczyć 
o spełnienie biznesowych marzeń – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Na stronie internetowej Gdyńskiego Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości opubli-
kowano już listę osób, które zakwalifikowały 
się do kolejnego etapu.

„Gdyński Biznesplan” to konkurs, który 
jest organizowany przez miasto nieprze-
rwanie od 2003 roku. Ma na celu promocję 
przedsiębiorczości oraz wsparcie osób, 
które chcą założyć własną działalność 
gospodarczą, ale nie mają jeszcze odpo-
wiednich środków finansowych czy wiedzy 
i doświadczenia.

Przez 20 lat w konkursie wzięło udział 
ponad 7 000 osób. 1 600 z nich złożyło bizne-
splany przygotowane pod okiem ekspertów.

Organizatorem konkursu jest miasto 
Gdynia. 

Główni partnerzy przedsięwzięcia to PKO 
Bank Polski i Radmor. 

Regulamin konkursu dostępny na stronie 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Zachęcamy także do śledzenia profilu 
konkursu na facebooku.

Kryzys samobójczy – pierwsza pomoc
Luty jest miesiącem relacji i wsparcia 

w kryzysie depresyjnym. 23 lutego ob-
chodzić będziemy Dzień walki z depresją 
– chorobą, której tragicznym finałem jest 
często samobójstwo. Właśnie ukazała się 
broszura skierowana do osób w kryzysie 
samobójczym oraz ich rodzin i bliskich.

Publikacja adresowana do rodzin, które 
znalazły się w kryzysie samobójczym a także 
do wszystkich, którzy martwią się o bliskiego, 
przyjaciela czy sąsiada, powstała w wyniku 
doświadczeń przy realizacji gdyńskiego 
programu Kręgi na wodzie współrealizowa-
nego przez MOPS Gdynia wraz z Gdynią 
Rodzinną.

Broszurę pt. „Widzę. Rozumiem. Dzia-
łam. Pierwsza pomoc rodzinie w kryzysie 
samobójczym” napisała suicydolożka dr 
Anna Andrzejewska-Cioch we współpra-
cy z Wydziałem Polityki Rodzinnej Urzędu 
Miasta Gdyni. Broszurę można pobrać ze 
strony Gdyni Rodzinnej. W celu otrzymania 
wersji drukowanej należy napisać na adres: 
rodzina@gdynia.pl.

Z powodu śmierci samobójczej na świe-
cie codziennie umiera około 2100 osób, a 
próbuje odebrać sobie życie piętnaście razy 
więcej (dane Światowej Organizacji Zdrowia 
WHO z 2019 roku).

Gdzie szukać pomocy?
– Projekt „Kręgi na Wodzie. Widzę-Rozu-

miem-Działam”, kontakt do koordynatorek: 
Anna Andrzejewska-Cioch, tel. 789 294 
073 oraz Barbara Szymoniak-Wawrzyk, 
tel. 789 294 093;

– Grupy wsparcia – skierowane do rodzin 
przeżywających śmierć samobójczą osób 
bliskich – spotkania odbywają się w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca o godz. 18.00. 
I przeznaczona dla bliskich osób, które 
podjęły próbę samobójczą – w każdy trzeci 
czwartek miesiąca o godz. 18.00. Oba spo-
tkania odbywają się w Centrum Aktywności 
Rodziny przy ul. Świętojańskiej 1;

– Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. 
Biskupa Dominika 25, tel. 58 622 22 22;

– Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Grabowo 2, tel. 58 782 01 24;

– Ogólnopolski Telefon Zaufania Fun-
dacji Dajemy Dzieciom Siłę, tel. 116 111, 
www.116111.pl;

– Gdyńskie Centrum Aktywności Rodziny, 
ul. Świętojańska 1, tel. 620 00 64;

– Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika 
Praw Dziecka, www.brpd.gov.pl, tel. 800 
12 12 12;

– Centrum Wsparcia dla Osób w Stanie 
Kryzysu Psychicznego, tel. 800 70 22 22, 

www.liniawsparcia.pl;
– Kryzysowy Telefon Zaufania, www.

psychologia.edu.pl, tel. 116 123;
– Linia Wsparcia dla Osób w Żałobie 

Fundacji NAGLE SAMI, www.naglesami.org.
pl, tel. 800 108 108. Pytania do psychologa: 
psycholog@naglesami.org.pl. Pytania do 
prawnika: wojciech.glac@naglesami.org.pl;

– www.gdyniawspiera.pl – kontakt do 
placówek wsparcia na terenie Gdyni;

– www.coucb.pl – gdyńska strona inter-
netowa oferująca wsparcie dzieciom i mło-
dzieży. Bezpłatny telefon całodobowy: 585 
00 88 85 i livechat dla młodzieży;

– Antydepresyjny Telefon Zaufania 
Fundacji ITAKA: 22 484 88 01 lub Antyde-
presyjny Telefon Zaufania: 22 654 40 41 – 

www.stopdepresji.pl;
– Antydepresyjny Telefon Forum Przeciw-

ko Depresji: 22 594 91 00 (czynny w środę 
i czwartek od 17.00 do 19.00);

– Telefon dla Rodziców i Nauczycieli: 
800 100 100 (czynny od poniedziałku do 
piątku w godzinach 12.00-15.00) lub online 
www.800100100.pl;

– Stowarzyszenie Aktywnie Przeciwko 
Depresji – www.depresja.org;

– Forum Przeciw Depresji / portal spo-
łecznościowy www.forumprzeciwdepresji.pl.

OMGGS podpisało umowę na nowe Mevo
Firma City Bike Global S.A. z Barcelony 

zobowiązała się do uruchomienia w przy-
szłym roku systemu roweru publicznego 
złożonego z 4,1 tys. jednośladów, który 
będzie dostępny w 16 gminach naszej 
metropolii. Hiszpański operator planuje 
wykorzystać 1000 rowerów z pierwszego 
systemu Mevo oraz 3099 nowych jedno-
śladów włoskiej firmy Vaimoo, których 
wcześniejsze wersje są używane w Ko-
penhadze i Rotterdamie, a najnowsza 
pojawi się w Sztokholmie i na Pomorzu.

Podpisanie umowy kończy trwające pół-

tora roku postępowanie na system Mevo, 
którego pierwsza edycja funkcjonowała od 
marca do października 2019 roku. Wtedy, ze 
względu na wielokrotne niedotrzymywanie 
terminów dostaw pełnej floty rowerów oraz 
na pogarszającą się sytuację finansową ów-
czesnego operatora władze OMGGS podjęły 
decyzję o wypowiedzeniu umowy.

Mevo 2.0, w odróżnieniu do swojego po-
przednika, będzie systemem mieszanym z 
4099 rowerami – 1000 rowerów tradycyjnych 
i 3099 z napędem elektrycznym. W Gdyni 
będzie 1 137 rowerów i 144 stacje. 

Umowa została podpisana na 6 lat. Do 
dotychczasowych 14 samorządów: Gdańsk, 
Gdynia, Sopot, Żukowo, Reda, Pruszcz 
Gdański, Tczew, Sierakowice, Rumia, So-
monino, Stężyca, Kartuzy, Puck i Władysła-
wowo dołączają Kolbudy i Kosakowo.

Mevo zostanie zintegrowane z systemem 
Fala – czyli wspólną dla całego województwa 
pomorskiego platformą łączącą komunikację 
publiczną z siecią kolejową.

Najkorzystniejszą ofertę za 159 mln zł 
złożyła spółka City Bike Global.
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Galion Gdyński czeka na kandydatów
Galion Gdyński to wyróżnienie zarów-

no dla wybitnych artystów, jak i anima-
torów kultury związanych z gdyńskim 
środowiskiem. Nagroda jest przyznawa-
na nieprzerwanie od 1995 roku. Trafia 
również do mecenasów kultury, którzy 
wspierają organizację wydarzeń w na-
szym mieście.

Do tegorocznej edycji można zgłaszać 
kandydatów w oparciu o ich dorobek twórczy 
za rok 2021.

Galion Gdyński jest przyznawany 
w czterech kategoriach:

– kreacja artystyczna – trafia do wyróż-
niających się twórców z Gdyni bądź tych pre-
zentujących swoje prace w naszym mieście,

– animacja kultury – wyróżnienie za 
wybitne osiągnięcia w organizowaniu życia 
kulturalnego w mieście i promowaniu gdyń-
skiej kultury,

– debiut artystyczny – nagroda dla de-
biutującego twórcy,

– mecenat kultury – wyróżnienie za 
szczególnie efektywne formy wspierania 
kultury w mieście.

Laureaci w kategoriach twórczych otrzy-
mają nagrodę finansową. Z kolei laur dla 
mecenasa kultury jest wyróżnieniem hono-
rowym. W wyjątkowych sytuacjach Galion 
Gdyński może zostać przyznany także za 
całokształt twórczości.

Kandydatów do nagrody może zgłosić 
każdy. Aby to zrobić, należy wypełnić formu-
larz, który jest dostępny online. 

Zgłoszenia wraz z uzasadnieniem można 
przesyłać do 15 lutego na adres: wydz.
kultury@gdynia.pl.

Laureatów Galionów Gdyńskich za rok 
2021 poznamy podczas uroczystej gali.

Karnawałowa zabawa na 
bulwarze Nadmorskim

Świętowanie 96. urodzin Gdyni roz-
poczęte. Z tej okazji na bulwarze Nad-
morskim zorganizowano Karnawałową 
Rodzinną Grę Miejską. Było kolorowo 
i radośnie. O wesołą atmosferę zadbali 
m.in. szczudlarze, magicy i żonglerzy. Nie 
zabrakło również urodzinowych tortów 
i barwnych przebrań.

6 lutego na bulwarze Nadmorskim odbyła 
się Karnawałowa Rodzinna Gra Miejska.

Na małych i tych nieco starszych gdynian 
czekała moc atrakcji. Między pomnikiem 
Rybek a aleją Marsz. Piłsudskiego można 
było spotkać kolorową ekipę szczudlarzy, 
mimów, monocyklistów, magików, żonglerów 
i klaunów. 

Chętni mogli wziąć udział w grze miej-
skiej pt. „96. Urodziny Gdyni”. Uczestnicy 
musieli odnaleźć 20 magicznych słów, które 
ukryto na bulwarze. Potem, korzystając z co 
najmniej 6 znalezionych wyrazów, należało 
ułożyć życzenia dla Gdyni. 

Każdy, kto to zrobił, otrzymał prezent-nie-
spodziankę, chustę z morskimi motywami. 
Autorzy urodzinowych życzeń powalczą też 
o wyjątkową nagrodę – 24-godzinny rejs po 
Bałtyku promem Stena Line.

Karnawałową Rodzinną Grę Miejską 
zorganizowała Gdynia Rodzinna. 

Partnerami wydarzenia byli: Port Gdy-
nia, Virtus Logistics, stocznia Crist, Invest 
Komfort i MTM.

Oficjalne uroczystości związane z 96. 
rocznicą nadania Gdyni praw miejskich 
odbyły się 10 lutego (relacja w kolejnym 
wydaniu biuletynu „Ratusz” i na stronie 
gdynia.pl).

Po trzech latach przerwy i zmianach 
terminów wymuszonych pandemią Ogól-
nopolskie Spotkania Podróżników, Żegla-
rzy i Alpinistów wracają do wiosennego 
rozkładu jazdy. Planowane są w dniach 
22-24 kwietnia w Gdyni. To nie tylko 3 dni 
wypełnione podróżniczymi opowieścia-
mi, ale też emocje, jakie w oczekiwaniu 
na werdykt jury Nagrody im. Andrzeja 
Zawady i Nagrody Wiecznie Młodzi im. 
Aleksandra Doby. Czas na zgłoszenia jest 
do końca lutego.

Przez trzy dni imprezy jej uczestnicy 
przedstawią najciekawsze przedsięwzięcia 
eksploracyjne minionego roku, a prelekcjom 
towarzyszyć będą spotkania z autorami ksią-
żek, wystawy fotograficzne oraz warsztaty. 
Podczas spotkań wręczone zostaną m.in. 
statuetki Kolosów – nagrody za dokonania 
podróżniczo-eksploracyjne minionego roku.

Oczywiście miasto nie zapomina o do-
cenieniu ambitnych młodych podróżników 
przyznając im Nagrodę im. Andrzeja Zawa-
dy. Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby czeka z kolei na podróżników senio-
rów. Dlatego zachęcamy do przesyłania 
zgłoszeń już dziś!

Nagroda im. Andrzeja Zawady

Jesteś młody, masz ambitne plany i po-
dróżujesz? Czekamy na Twoje zgłoszenie!

15 tysięcy złotych wsparcia ufundowane-
go przez Gdynię na realizację wymarzonej 
wyprawy czeka być może właśnie na Ciebie. 
Podczas najbliższej edycji spotkań nagro-
da zostanie przyznana po raz dwudziesty 
pierwszy. Projekty wypraw mogą zgłaszać 
kandydaci, którzy nie ukończyli 35 lat 
(dopuszcza się też możliwość zgłoszenie 
grupowego, jeśli średnia wieku wszystkich 
osób nie przekracza 35 lat).

Decyzja o przyznaniu nagrody należy 
do Kapituły, która bierze pod uwagę m.in. 
oryginalność i jakość projektu na reali-
zację którego kandydat zobowiązuje się 
przeznaczyć nagrodę, jak i wcześniejszy 
dorobek podróżniczy uczestnika konkursu. 
Wybrani kandydaci zostaną poproszeni 
o wygłoszenie podczas Spotkań w Gdyni 
prelekcji o swoim największym dokonaniu 
zrealizowanym – w przypadku kandydatów 
do Nagrody im. Andrzeja Zawady – w ciągu 
ostatnich dwóch lat.

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksan-
dra Doby

Miasto Gdynia wspiera młodych podróż-
ników, ale nie zapomina też o tych bardziej 

doświadczonych. Wzorem towarzyszącej 
Kolosom od 2002 roku Nagrody im. An-
drzeja Zawady Miasto Gdynia przeznacza 
15 tysięcy zł również dla podróżników se-
niorów. Podczas najbliższej edycji spotkań 
nagroda zostanie przyznana po raz szósty. 
O Nagrodę Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby mogą się ubiegać kandydaci, którzy 
ukończyli 65 lat.

Decyzja o przyznaniu nagrody należy 
do Kapituły, która bierze pod uwagę m.in. 
oryginalność i jakość projektu na realizację 
którego kandydat zobowiązuje się przezna-
czyć nagrodę, jak i wcześniejszy dorobek 
podróżniczy uczestnika konkursu. Wybrani 
kandydaci zostaną poproszeni o wygło-
szenie podczas imprezy prelekcji o swoich 
największych dokonaniach podróżniczych 
zrealizowanych w ciągu ostatnich lat.

Regulaminy nagród oraz formularze zgło-
szeniowe: www.gdynia.pl/spotkania

Zgłoszenia można przesyłać do 28 lute-
go 2022 r. pocztą na adres: Urząd Miasta 
Gdyni, Referat Promocji i PR, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Organizatorami 24. OSPŻiA są Miasto 
Gdynia i Agencja MART.

23 lutego o godz. 12.00 rozpocznie się 
kolejna w tym roku sesja Rady Miasta 
Gdyni. Będą to XXXVIII obrady w obecnej 
kadencji. 

Transmisja online dostępna będzie na 
stronie gdynia.pl.

Porządek obrad i projekty uchwał znaleźć 
można w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przed nami XXXVIII 
sesja Rady Miasta Gdyni

 Port Gdynia świętuje 100. urodziny
Ponad sto lat temu inżynier Tadeusz 

Wenda, stojąc przy kościółku na Kępie 
Oksywskiej, wypowiedział pamiętne 
słowa: „tu będzie miejsce najlepsze". 
Miał na myśli lokalizację pod budowę 
nowoczesnego, polskiego portu, który 
powstał dzięki wizji, determinacji i pracy 
wielu wspaniałych ludzi. Dzięki nim Port 
Gdynia obchodzi w tym roku swoje setne 
urodziny.

Zeszły rok należał w Gdyni do inżyniera 
Tadeusza Wendy, wizjonera i jednego z 
budowniczych gdyńskiego portu. Z kolei 
2022 jest znakomitą okazją do świętowania 
setnych urodzin Portu Gdynia. Obchody 
jubileuszu odbywają się przez cały rok. 

Od powstania Portu Gdynia nieustannie 
trwają w nim prace inwestycyjne. Realizo-
wane przedsięwzięcia podejmowane są z 
myślą o następnych pokoleniach. Miniony 
rok w porcie zakończył się wzrostem o 8,2%, 
co jest zasługą pracowników wszystkich 
terminali i firm działających na jego terenie.

Z okazji urodzin Port Gdynia stworzył wy-
jątkowy kalendarz. Do współpracy przy nim 
zaprosił młodego, gdyńskiego artystę – Jana 
Rutkę. Okolicznościowy kalendarz z pracami 
Rutki jest m.in. nagrodą w ogłoszonym przez 

port konkursie.
 – Szukamy informacji i dokumentacji 

dotyczącej tego, którego dokładnie dnia 
budynek przy ulicy Rotterdamskiej 9 został 
oficjalnie oddany do użytku. Jeżeli mają Pań-
stwo takie potwierdzone dane, zapraszam do 
kontaktu. Czekają nagrody, w tym unikalny 
kalendarz z dedykacją Jana Rutki – informu-
je w konkursowym ogłoszeniu Port Gdynia.

Informacje na temat budynku przy ul. 
Rotterdamskiej 9 można wysyłać na adres: 
konkurs@port.gdynia.pl do 28 lutego.

Grafika okolicznościowa Jana Rutki//mat. pras. ZMPG

Spełnij marzenia i wygraj nagrodę na podróż życia
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Teatr Gdynia Główna poleca
Teatr Gdynia Główna zaprasza:  
– 18 oraz 19 lutego o godz. 19.00 na 

koncert komediowo-romantyczny Marka 
Sadowskiego „Chłopem i babą stworzył 
nas Bóg”. 

Kolejne etapy zakochania, poszukiwań 
Drugiej Połówki i codzienne kłopoty bycia we 
dwoje, a wszystko to opowiedziane z lekkim 
przymrużeniem oka z napisanymi specjal-
nie na tę okazję piosenkami. Klimatyczny 
koncert na dwa głosy, pianino i gitarę w 
podziemiach gdyńskiego dworca. Na scenie 
jeden z ulubionych aktorów komediowych 
trójmiejskiej publiczności – Marek Sadow-
ski oraz aktorka i instruktorka słupskiego 
Teatru Rondo – Małgorzata Burjan. Całość 
współtworzył będzie z nimi pianista – Patryk 
Skarbek-Tłuchowski.

Bilety 35/40 zł.

– 20 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek, 
a na niej „Zuchwała historia z zakurzonej 
półki” w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności, czyli świecie 
zamieszkanym przez książki, drgają kartki 
i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny 
i zyskujący popularność Tyran nawołuje 
do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym 
zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się prze-
ciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? 
Na czele książkowego ruchu oporu stanie 
Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które 
nie pamięta swoich rodziców i pozbawione 
jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 35 zł.
– 27 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek, 

a na niej  „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistraku” Pierre’a Gripariego. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 

się tylko w snach i jakim sposobem poko-
nać mocarnego smoka Tarabistraka? Na te 
pytania będzie musiała znaleźć odpowiedź 
główna bohaterka. Dzielna i odważna księż-
niczka przemierzy świat w poszukiwaniu 
swojego wyśnionego ukochanego, księcia 
Pipo i trafi do Schroniska dla Zabłąkanych 
Dzieci, które wyjątkowo trudno opuścić. A 
na horyzoncie tej trudnej podróży czai się 
jeszcze…Smok. 

Bilety: 35 zł.
Sprzedaż online: teatrgdyniaglowna.

interticket.pl.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna 
Rezerwacje biletów: 
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Pokazy przedpremierowe w walentyn-
kowym nastroju oraz mnóstwo filmów 
dla dzieci na ferie – Gdyńskie Centrum 
Filmowe zaprasza przez siedem dni w 
tygodniu. 

Norweska komedia romantyczna wy-
chwalana przez światową prasę oraz francu-
ski dokument o śnieżnej panterze, z olśnie-
wającymi zdjęciami dzikiej przyrody – w Kinie 
Studyjnym GCF pokazy przedpremierowe 
filmów „Najgorszy człowiek na świecie” i 
„Duch śniegów” , 11 i 12 lutego, ponad 
miesiąc przed oficjalną kinową premierą w 
Polsce. W ten weekend przedpremierowo 

można obejrzeć również „Matki równoległe” 
Pedro Almodovara z muzą reżysera, Pe-
nelope Cruz, w roli głównej. 

W Walentynki, w poniedziałek, 14 lutego, 
przedpremierowo można obejrzeć również 
francuski film „Zakochana Anais”, odkrycie 
ubiegłorocznego Festiwalu w Cannes. To 
piękna opowieść o poszukiwaniu własnej 
tożsamości i pokonywaniu ograniczeń. 

Kto zostaje w Gdyni na zimowe ferie 
– albo przyjeżdża do naszego miasta, by 
odpocząć – może w wolnej chwili wpaść 
do Kina Studyjnego GCF. W tym tygodniu 
dla dzieci, młodszych i starszych: gra filmy: 

„Skarb Mikołajka”, „Moja mama gorylica”, 
„Moje życie to cyrk”, „Potworna rodzinka 2”.

W repertuarze również: „Śmierć na Nilu”, 
„Miłość jest blisko”, „C’mon C’mon”, „Krime 
story. Love story”, „Truflarze”, „Hazardzista”. 

Na widowni dostępne jest 30 procent 
miejsc, ale limit nie obejmuje osób zaszcze-
pionych. 

Widzowie, którzy zakupią bilet oznaczony 
jako „COVID-19”, proszeni są o okazanie 
certyfikatu potwierdzającego fakt zaszcze-
pienia. 

Więcej na gcf.org.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 11, 12, 13 lutego na komedię mał-

żeńską „Prawda” Floriana Zellera w reż. 
Zbigniewa Rybki.

Cała prawda o kłamstwie i zdradzie. 
Kto z Państwa nigdy nie zdradził… albo 

chociaż nie pomyślał o zdradzie, nie miał na 
nią ochoty, albo chociaż o niej nie rozma-
wiał? Czy jest ktoś taki na sali?

Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. Kil-
ka tytułowych prawd. Bo po co mówić praw-
dę, jeśli ona rani? A dlaczego nie kłamać, 
jeśli to chroni? Autor stawia pytanie o uczci-
wość w miłości, podważając przekonanie, 
że w ogóle jest ona możliwa. W „Prawdzie” 
zdradzają wszyscy, a my na to patrzymy i się 
z tego śmiejemy… Bezpiecznie, z teatralnej 
widowni, bo przecież… nas to nie dotyczy…

– 16 i 17 lutego na „Misery” Williama 
Goldmana według powieści Stephena Kin-

ga w reż. Krzysztofa Babickiego. 
Autor popularnych romansów, unierucho-

miony z powodu wypadku, i jego nieprzewi-
dywalna opiekunka. Co zajdzie między tą 
dwójką, dokąd doprowadzi relacja, na którą 
zostali skazani… Wciągająca opowieść o 
miłości, zbrodni i literaturze. Chodźcie do 
nas, a zapewnimy Wam nieobliczalną w 
skutkach podróż w głąb szalonego umysłu…

– 18, 19 i 20 lutego na „Arszenik i sta-
re koronki” Josepha Kesselringa w reż. 
Krzysztofa Babickiego. 

Kultowa czarna komedia o dwóch przemi-
łych staruszkach częstujących gości winem, 
które okazuje się usypiać na zawsze… 
Zabawna intryga, zaskakujące zwroty akcji, 
urocze bohaterki i seria zbrodni. 

– 23 i 24 lutego na komedię „Następnego 
dnia rano” Petera Quiltera w reż. Grzegorza 
Kempinsky’ego.

Nieoczekiwane konsekwencje przebu-

dzenia w obcym miejscu.  On budzi się w 
jej łóżku i – zostaje tam na zawsze. Z nią? 
Niekoniecznie. Jak się okazuje, już wkrótce 
dołączą do nich ekscentryczni członkowie 
jej rodziny. Dlaczego? Po co? Następnego 
dnia rano wszystko jest możliwe. Spektakl 
dla dorosłych. 

– 25, 26, 27 lutego na sztukę Marty Gu-
śniowskiej „Trzej muszkieterowie” w reż. 
Rafała Szumskiego.

Atos, Portos i Aramis  prowadzą spokojne 
życie emerytów. Przestali szukać wyzwań i 
przygód. Wkrótce na ich drodze pojawia się 
D’ Artagnan. Czy ten młodzieniec, uwikłany 
w dworskie intrygi, obudzi w trzech muszkie-
terach zapomnianą energię i fantazję? Czy 
poderwie ich do kolejnego boju o dobre imię 
królowej? Komedia awanturnicza  inspiro-
wana jest powieścią Aleksandra Dumasa, 
stylistyką komiksu i filmami przygodowymi.

Strona www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury zaprasza
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 12 lutego o godz. 10.00 na Artystyczny 

Klub Rodzica „Warsztaty o emocjach”. 
Cykl sobotnich spotkań dla rodziców z 

dziećmi w wieku 2-5 lat, w trakcie których 
mali uczestnicy odkrywają swoje pasje, przy 
okazji bawiąc się i ucząc. Tym razem zajmą 
się światem uczuć. Inspiracją do rozmowy 
o uczuciach i o tym, jak dobrze je znamy 
będzie książka Tiny Oziewicz „Co robią 
uczucia?” W programie warsztatów m.in. za-
poznanie się z książką „Co robią uczucia?”, 
praca plastyczna oraz zabawy ruchowe.

Bilety: 20 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– 12 lutego o godz. 17.00 i 19.30 na 
spektakl „Zacznijmy jeszcze raz” w reż. 
Tomasza Sapryka. 

Podobno w życiu najważniejsze są wiara, 
nadzieja, miłość i… uśmiech. Wszystko to 
odnajdziecie w komedii napisanej przez 
Olę Wolf dla dwojga aktorów – Tomasza 
Sapryka i Aldony Jankowskiej. 

Bilety: 60/50 zł.
– 13 lutego o godz. 11.00 na 35. Teatrzyk 

Młodego Artysty. Nadszedł czas na młodych 
artystów! Tu mogą wykazać się swoim talen-
tem: zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić 
gwiazdę, powiedzieć wiersz, zbudować auto 
z patyków. Na wszystkich uczestników cze-
kają dyplomy oraz małe podarunki. 

Wstęp wolny
– 17 lutego o godz. 9.00 na Artystyczny 

Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-
znaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci po-
znają wiele piosenek, wierszyków i tańców. 

Nauczą się także grać na instrumentach per-
kusyjnych i rozwiną wrażliwość muzyczną. 

Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– 18 i 19 lutego o godz. 19.00 oraz 20 
lutego o godz. 16.00 na „Lekko nie będzie” 
w reż. Tomasza Sapryka. 

„Nieco” większa różnica wieku w związku, 
czyli panie i panowie zauroczeni młodszymi 
partnerami. „Lekko nie będzie” autorstwa 
Jean-Claude Islerta to klasyka francuskiej 
komedii. Opowieść o miłości i szukaniu 
szczęścia na przekór konwenansom, ale też 
o tolerancji dla własnych wybryków i hipo-
kryzji w ocenianiu innych. W obsadzie m.in. 
Małgorzata Sadowska, Sambor Czarnota 
i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Sklepy charytatywne
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej 

Szuflady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: 
książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież 
w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Zaprojektuj gdyński kwietnik w 2022 roku

„Zakochani w kotach”

Rabatka to młoda, 3-letnia kotka. Jest 
przemiłą koteczką potrzebującą kontaktu 
z człowiekiem. Rabatka źle znosi pobyt w 
schronisku, czuje się przytłoczona.

Rabatka przebywa w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt OTOZ Animals „Ciap-
kowo” w Gdyni.

Nie przeszkadzają jej inne koty.
Choruje na padaczkę, przyjmuje leki rano 

i wieczorem.
Jest wysterylizowana, zaszczepiona, 

odpchlona i odrobaczona.

Nowy pomocnik gdyńskich strażników
Gdyńska Straż Miejska ma nowego 

pomocnika. Ma na imię Kacper i pomaga 
funkcjonariuszom podczas zajęć doty-
czących ochrony środowiska i edukacji 
dla bezpieczeństwa.

Strażnik Kacper to rysunkowy bohater 
komiksów. W zabawny sposób opowiada  
o ważnych zasadach bezpiecznego i ekolo-
gicznego funkcjonowania. Teraz dzięki ksią-
żeczkom o Kacprze, Straż Miejska będzie 
mogła w atrakcyjny sposób przekazać wie-

dzę gdyńskim uczniom i przedszkolakom.
Przy okazji Straż Miejska zachęca gdy-

nian, by zgłaszali swoje pomysły na kolejne 
przygody rysunkowego bohatera. Mogą je 
wysłać mailowo: straz_miejska@gdynia.pl. 

Co ważne, Kacper odwiedzi też do-
rosłych mieszkańców naszego miasta. 
Po to, aby poinformować ich o zasadach 
ogrzewania domów, z uwzględnieniem naj-
nowszych przepisów dotyczących ustawy 
antysmogowej.

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza 
uczniów klas I-III oraz IV-VIII Szkół Pod-
stawowych do wzięcia udziału w VIII 
edycji konkursu „Gdynia malowana 
kwiatami”.  

W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik przed Urzędem Miasta 
przy al. Marsz. Piłsudskiego. 

Termin składania prac dla uczniów 
klas I-I I I  upływa 25 lutego 2022 r. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 18 marca 
2022 r.

Termin składania prac dla uczniów 
klas IV-VIII upływa 15 kwietnia 2022 r. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 6 maja 
2022 r.

Więcej informacji oraz regulamin kon-
kursu dostępne na stronie internetowej 
organizatora: www.gdynia.pl oraz pod nr. 
tel. 58 620 72 86.

Fundacja Pozytywne Pomorze, spo-
łeczność CKZiU nr 2, dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają małych i dużych do 
obejrzenia rybek w akwarium. W akwa-
rium żyje 30 rybek kilku gatunków.

Akwarium usytuowane jest w Szkole 
Zawodowej – CKZiU 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
zaraz przy wejściu głównym do budynku tuż 
obok portierni. Codzienne życie rybek można 
oglądać w budynku, a także od zewnątrz 
przez dużą szybę ekspozycyjną. 

Jeżeli ktoś posiada akwarium, które 
chciałby oddać, proszony jest o kontakt z 
Fundacją Pozytywne Pomorze. 

Kontakt z Jarosławem Kłodzińskim 
pod nr. tel. 601 65 88 12 lub mailowy: fun-
dacjapp1@wp.pl

Wodny świat przy Dąbka

Zbliża się Międzynarodowy Dzień 
Kota. Z tej okazji gdyńskie schronisko 
„Ciapkowo” i kawiarnia „Biały kot” za-
praszają wszystkich miłośników tych 
zwierząt do wspólnego świętowania. 
Przez cały miesiąc można przynosić dary 
dla futrzastych rezydentów Ciapkowa do 
wybranych filii Biblioteki Gdynia.

Dzień Otwarty w gdyńskim schronisku 
odbędzie się jak zwykle pod hasłem „Zako-
chani w kotach”. Wydarzenie rozpocznie się 
w „Ciapkowie” 12 lutego o godz. 11.00 i po-
trwa do godz. 15.00. Z kolei dzień później 
w godz. 12.00-15.00 świętować będziemy 
w kawiarni „Biały Kot” przy ul. Władysława 
IV 7-15/4. 

Podczas Dnia Otwartego na miłośników 
kotów czeka wiele atrakcji:

– słodki poczęstunek i gorący napój w ka-
wiarni „Pod kocią wolierą”,

– porady kociego behawiorysty oraz 
opiekunów ze schroniska, z którymi będzie 
można wymienić się doświadczeniami,

– okazja do zrobienia sobie pamiątkowe-
go zdjęcia na tle okolicznościowej ścianki.

Na miłośników zwierząt czeka też Wielka 
Loteria Fantowa, z której całkowity dochód 

zostanie przeznaczony na utrzymanie pod-
opiecznych schroniska. Do wygrania będą 
zaproszenia, wejściówki oraz gadżety. 

Dzień Otwarty w schronisku odbędzie się 
w reżimie sanitarnym. Do pomieszczeń, w 
których przebywają koty, będą mogły wejść 
maksymalnie trzy osoby. Wszyscy muszą 
mieć założoną maseczkę, zachować dystans 
społeczny i ograniczyć do minimum kontakt 
z pozostałymi osobami na terenie schroni-
ska. Podczas wydarzenia będą zapewnione 
środki do dezynfekcji rąk.

Zbiórka dla kotów w bibliotece
Do wsparcia kocich podopiecznych „Ciap-

kowa” dołącza także Biblioteka Gdynia. Do 
wybranych filii można przynosić dary, które 
następnie zostaną przekazane do schroni-
ska. Co się najbardziej przyda zwierzętom? 
O to najlepiej zapytać już bezpośrednio 
w schronisku, np. dzwoniąc tam lub wysy-
łając wiadomość na Facebooku.

Dary dla kotów przyjmują następujące 
filie: Biblioteka Wiedzy, Biblioteka Grabówek, 
Biblioteka Chylonia i Chylonia Centrum, 
Biblioteka Oksywie, Biblioteka Witomino-
Leśniczówka, Biblioteka Pustki Cisowskie.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Wystawę „Ściana zaczarowana. Ilustracje 
Bożeny Truchanowskiej” można podziwiać 
do 27 lutego.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-

szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. Leon 
Heyke (1885-1939) człowiek o dwóch po-
wołaniach. Wystawa jest dostępna do 28 
lutego w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa i tkaniny unikatowej „Tylko Gdy-
nia!” zorganizowaną z okazji 96. rocznicy 
otrzymania przez Gdynię praw miejskich.

Wystawę będzie można oglądać od 13 lu-
tego w lokalu artystycznym TYGIEL (Gdynia, 

ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV) w godzinach otwarcia galerii.

Udział wezmą artyści z Trójmiasta: Wan-
da Frąckowska, Anna Greszczyńska - No-
wińska, Krystyna Gronowska - Wantuch, 
Barbara Kasperczyk, Zofia Orczyńska, 
Władysław Pitala, Berenika Podrucka-Ta-
czała, Daria Sołtan-Krzyżyńska, Karolina 
Sprung-Zalewska.

Szczegóły na www.eraartprofile.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 25 lutego o godz. 
18.00 do Małej Galerii na wernisaż wystawy 
fotograficznej Zenona Usarkiewicza „W gó-
rach jest wszystko, co kocham”. 

Przedsięwzięcie odbędzie się zgodnie 
z obowiązującym reżimem sanitarnym. 
Liczba miejsc jest ograniczona. 

Wstęp wolny.

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza na 
niezwykłą wystawę „MORZE \ MIASTO 
\ PORT”, która związana jest zarówno z 
historią Gdyni, jak i setną rocznicą po-
wstania w Gdyni portu. W 1922 r. bowiem 
Sejm przyjął ustawę o budowie portu 
morskiego w Gdyni.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-

skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą 
się również współczesne dzieła. Wystawa 
to ponad 100 prac, m.in.: Michaliny Krzy-
żanowskiej, Janusza Marii Brzeskiego, 
Mariana Mokwy, Antoniego Suchanka, 
Henryka Baranowskiego, Kazimierza 
Ostrowskiego, Kazimierza Śramkiewicza, 
Stanisława Katzera i Stefana Szmaja.

Większość obrazów pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.

Nowa wystawa w Muzeum Miasta Gdyni

Nowa inwestycja, realizowana przez 
MMW, będzie działać na mocy porozumie-
nia, zawartego pomiędzy muzeami. Umowa 
bezpłatnego użyczenia powierzchni na rzecz 
MMG zawarta została na 10 lat.

Przy budowie podziemnych przestrzeni 
zastosowano szereg rozwiązań o charakte-
rze proekologicznym, jak m.in. ogrzewanie 
i schładzanie całości, korzystające z energii 
pozyskiwanej z ziemi – na potrzeby geotermii 
„pracuje” 16 sond sięgających 90 m pod po-
wierzchnię gruntu. Natomiast w doświetleniu 
części magazynu wykorzystano specjalnej 
konstrukcji luksfery wzmacniające światło 
dzienne, co znacząco ogranicza zużycie 
energii elektrycznej.

Pierwsze prace rozpoczęto w 2018 roku – 
obejmowały one m.in. przygotowanie terenu, 
w tym głębokie wiercenia gruntu. Główne 
prace budowlane przeprowadzono w roku 
2019 i 2020. W ubiegłym roku zainstalowa-
no elementy wewnętrznego wyposażenia 
obiektu, zrealizowano prace adaptacyjne 
oraz kompleksowe odbiory techniczne.

Muzeum Marynarki Wojennej przeznaczy 
swoją połówkę podziemi zarówno na cele 
ekspozycyjno-edukacyjne, jak i magazyno-
we oraz warsztatowe.

W przeszklonych przestrzeniach, na 
regałach magazynowych, znajdą się ekspo-
naty dostępne do oglądania dla zorganizo-
wanych grup zwiedzających oraz podczas 
zorganizowanych lekcji muzealnych. Część 
magazynowa dostępna będzie jedynie dla 
pracowników. Zaś zaplecze warsztatowe 
przeznaczono na lakiernię, piaskarnię i 
warsztat mechaniczny.

Część magazynu, w której zgromadzo-
no zbiory Muzeum Miasta Gdyni, będzie 
przeznaczona na cenne eksponaty i wy-
korzystywana jako przestrzeń ekspozycyj-
no-edukacyjna z naciskiem na rzemiosło 
i dizajn, który wpisany jest w misję instytucji. 
Zyskane 260 m2 powierzchni magazynowej 
podwaja dotychczasowe zasoby.

Przestrzeń wystawienniczą zbudowano 
dzięki dotacji celowej Ministerstwa Obrony 
Narodowej w wysokości ponad 13 mln zł.

Wystawy

Muzea schodzą po oddech do podziemia – cd.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 23 lutego, godz. 
17.30. do sali 213 na Spotkanie ze Sztuką 
pod hasłem: Sztuka propagandy. „W tym 
szaleństwie jest moda”. 

Wykład poprowadzi Aleksandra Szwarc. 
Przedsięwzięcie odbędzie się zgodnie z obo-
wiązującym reżimem sanitarnym. 

Ilość miejsc jest ograniczona. 
Wstęp wolny.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1) zaprasza 20 lutego na 
godz.17.00. na Koktajl Artystyczny „Do 
zakochania jeden krok…” w wykonaniu 
Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki 
Wojennej.

Darmowe wejściówki na przedsięwzię-
cie będą do odebrania w poniedziałek 14 
lutego w Klubie Marynarki Wojennej, od 
godz. 12.00. 

Impreza odbędzie się zgodnie z obowią-
zującym reżimem sanitarnym. Wymagany 
certyfikat COVID-19.

Koktajl Artystyczny

Spotkanie ze Sztuką

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY pro-
wadzi zapisy na bezpłatne korepetycje dla 
zaszczepionych uczniów klas 6-8 szkół 
podstawowych oraz I klasy liceum/technikum  
z niezamożnych rodzin. 

Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojań-
ska 36/2) we wtorek i środę w godz. 16.00-
19.00. Tel. 505 576 676.

Klub Młodzieżowy

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie facebookowej 
Biblioteki Gdynia. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza na soboty z grami planszowymi i PS4. 
W każdą sobotę w godz. 10.00-15.00 dzieci 
i dorośli mogą skorzystać z szerokiej oferty 
planszówek oraz gier konsolowych. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

Do końca lutego Biblioteka Gdynia pro-
wadzi zbiórkę produktów spożywczych oraz 
legowisk dla kotów ze schroniska Ciapkowo. 
Szczegóły na 5 str. „Ratusza”.

Od 14 lutego w Bibliotece z Pasją (al. 
Zwycięstwa 96/98) odbywać się będą spo-
tkania i warsztaty dla młodzieży w ramach 
cyklu „Leżing na Ferie”: 14,15 i 17 lutego 

o 13.00 – seans filmowy. 14,15 lutego o 
15.00 – leniwe planszogranie. 14 lutego 
o 17.00 – Walentynkowy pub quiz. 16 i 18 
lutego o godz. 14.00 – wspólne rysowanie 
mangi. 17 lutego o godz. 15.00 – warsztaty 
manualne Art Therapy. Obowiązują zapisy 
pod adresem: pasja@bibliotekagdynia.pl.

15 lutego o godz. 17.00 Biblioteka Chy-
lonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na 
spotkanie autorskie z Ewą Popławską, au-
torką powieści historycznych i kryminalnych. 
Obowiązują zapisy: 58 623 00 11, mailowe: 
filianr12@bibliotekagdynia.pl.

15 lutego o godz. 17.30 Biblioteka z 
Pasją zaprasza na drugie spotkanie z cyklu 
„Zdrowie jest w głowie”. Tym razem tematem 
będą emocje. Obowiązują zapisy pod adre-
sem: pasja@bibliotekagdynia.pl.

17 lutego o godz. 17.00 Biblioteka Chylo-

nia zaprasza dzieci na warsztaty plastyczne 
„Zabawy z kotem w roli głównej”. Obowiązują 
zapisy: 58 623 00 11, mailowe: filianr12@
bibliotekagdynia.pl.

17 lutego o godz. 17.30 Biblioteka Wie-
dzy zaprasza na spotkanie online „Woda, 
ziemia, powietrze”, współorganizowane wraz 
z Fundacją Podróże Bez Granic. Spotkanie 
będzie dotyczyło aktywności osób z niepeł-
nosprawnościami. 

Transmisja odbędzie się na Facebooku 
Biblioteki Gdynia.

Do końca lutego w Wypożyczalni Cen-
tralnej (ul. Abrahama 60) dostępna będzie 
wystawa malarstwa Marka Koguta pt. 
„Gdynia”, na której będzie można obejrzeć 
obrazy związane z historią miasta.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.
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Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-
tywne Pomorze zapraszają do korzystania 
z lodówki społecznej. Na chętnych czeka-
ją tu świeża żywność i gotowe potrawy. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). 

Okazuje się, że coraz więcej osób ko-
rzysta z lodówki społecznej. W ciągu 10 
miesięcy odebrano stąd blisko dwa tysiące 
porcji żywności. 

Osoby, które chcą przekazać żywność, 
powinny ją szczelnie zapakować w woreczki 
foliowe lub plastikowe pudełka i napisać fla-
mastrem datę wykonania potrawy. Większą 
ilość warto zgłosić pod nr. tel. 601 658 812. 

Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się 
mailowo: fundacjapp1@wp.pl.

Regulamin korzystania z lodówki społecz-
nej na www.klodzinski.info.pl. 

Społeczna lodówka
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w lutym:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie; 

– Lean canva – projekt na biznes za-
mknięty w tabeli, jak wykorzystać Lean canvę 
w budowaniu nowego biznesu/rozpoczyna-
niu nowego projektu? – 22 lutego w  godz. 
9.00-12.00;

– Wyzwania przedsiębiorcy: Zarządzanie 
energią – jak dbać o energię do pracy? Jak 
zarządzać swoją energią i energią pracow-

ników? – 23 lutego w godz. 9.00-12.00 
w formie online;

– rozmowa kwalifikacyjna – przygo-
towanie i przebieg – 24 lutego w godz. 
9.00-13.00;

Zapisy poprzez kalendarz na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub kon-
takt telefoniczny 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Znaczna część usług świadczona jest 
zdalnie. Doradcy obsługują klientów bezpo-
średnio w siedzibie Fundacji Gospodarczej 
(ul. Olimpijska 2) oraz telefonicznie, mailowo, 
a także za pomocą komunikatora zoom.

Projekt „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lutym

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza osoby pracujące w mikro-, 
małym lub średnim przedsiębiorstwie 
albo podmiocie ekonomii społecznej w 
woj. pomorskim, ze średnim lub niższym 
wykształceniem, chcące bezpłatnie pod-
nieść swoje kwalifikacje zawodowe, do 
udziału w projekcie: „Kwalifikacje dla 
Pomorzan II”. 

Fundacja oferuje szkolenia w zakresie: 
postaw księgowości z programem MS Excel i 
egzaminem ECDL, kadr i płac z obsługą pro-

gramów MS WORD i EXCEL i egzaminem 
ECDL lub w zakresie spawania z cięciem 
tlenowym.

Kontakt tel. 58 622 60 17, kontakt: kdp2@
fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Bezpłatne szkolenia dla osób pracujących

Budżet Obywatelski to coroczne konsulta-
cje społeczne, w ramach których gdynianie 
decydują, na co przeznaczyć konkretną 
kwotę z budżetu miasta. Do 21 lutego moż-
na składać projekty dzielnicowe i miejskie. 
Łączna pula środków tegorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego to ponad 11 mln zł.

Pomysły mieszkańców mogą dotyczyć 
inwestycji, organizacji działań tzw. miękkich, 
w tym m.in. spotkań, warsztatów i wydarzeń 
wpisujących się w katalog zadań możliwych 
do realizacji przez miasto. Projekty dzielni-
cowe muszą dotyczyć konkretnej dzielnicy, 
a projekty miejskie odpowiadać na potrzeby 
mieszkańców więcej niż jednej dzielnicy oraz 
zakładać realizację działań ważnych z punk-
tu widzenia miasta lub jego znacznej części. 

W tegorocznej edycji BO projekty miejskie 
można składać tylko i wyłącznie w ramach 
tzw. Klimatycznego Budżetu Obywatel-
skiego. To znaczy, że tegoroczny zakres 
tematyczny przewiduje, że projekty miejskie 
mogą skupiać m.in. inicjatywy zwiększenia 
zieleni miejskiej lub związane z zagospoda-
rowaniem wód opadowych i roztopowych. 

Formularze dostępne są na stronie in-
ternetowej www.bo.gdynia.pl w zakładce 
„Dokumenty”, w „Poradniku BO”. 

KTO MOŻE ZŁOŻYĆ PROJEKT?
Każda osoba, która mieszka w Gdyni, bez 

względu na wiek czy adres zameldowania. 
Wystarczy mieszkać w naszym mieście i 
mieć pomysł na wprowadzenie zmiany w 
swoim otoczeniu.

Osoby niepełnoletnie powinny dołączyć 
do wniosku zgodę rodzica/opiekuna praw-
nego na złożenie wniosku o zgłoszenie 
projektu do BO.

JAK PRZYGOTOWAĆ PROJEKT? 
W formularzu wniosku opisz jego cel, 

działania niezbędne do jego osiągnięcia i 
szacunkowe koszty realizacji. W celu okre-
ślenia kosztów projektu warto skorzystać z 
cenników na www.bo.gdynia.pl lub skontak-
tować się z urzędnikami w odpowiednich 
jednostkach miejskich.

Warto także wziąć udział w spotkaniach 
z przedstawicielami Laboratorium Innowacji 

Społecznych, jednostki koordynującej gdyń-
ski Budżet Obywatelski:

– Maraton Pisania Projektów – 12 lutego 
od godz. 10.00 do godz. ok.16.00 (szcze-
góły o zapisach dostępne na stronie bo.gdy-
nia.pl oraz FB Budżet Obywatelski Gdynia);

– Budżetu Wieczorową Porą online – 15 
lutego w godz. 17.00-20.00 (obowiązują 
zapisy), podczas których pracownicy La-
boratorium Innowacji Społecznych udzielą 
wskazówek, jak wypełnić wniosek.

Kontakt z Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych pod nr. tel. 58 727 39 08, 58 727 
39 10 od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-17.00.

Kontakt z urzędnikami jednostek miej-
skich, zajmującymi się weryfikacją wniosków 
– szczegóły w zakładce „Kontakt” na stronie 
bo.gdynia.pl.

Istnieje możliwość zorganizowania indy-
widualnych spotkań za pośrednictwem plat-
formy ZOOM. Zgłoszenia należy przesłać 
mailem na adres bo@gdynia.pl, bądź dzwo-
nić pod wskazane wyżej numery telefonów.

JAK SPRAWDZIĆ, KTO JEST 
WŁAŚCICIELEM TERENU, GDZIE 

MIAŁBY BYĆ PROJEKT?
Numer oraz własność działki można 

sprawdzić w gdyńskim portalu mapowym. W 
serwisie bo.gdynia.pl dostępna jest instruk-
cja obsługi. Wątpliwości związane z określe-
niem własności działki można skonsultować 
z urzędnikami z Wydziału Gospodarowania 
Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta 
Gdyni.

CZY MOŻNA ZGŁOSIĆ PROJEKT 
NA TERENIE, KTÓRY NIE 

NALEŻY DO MIASTA?
Tak, ale niezbędne jest dołączenie zgody 

właściciela na realizację projektu na jego 
nieruchomości. Jeśli właścicielem jest osoba 
prywatna/spółdzielnia/wspólnota, musi wy-
pełnić oświadczenie (wszystkie dokumenty 
dostępne są na stronie internetowej BO). 
Jeśli działka należy do podmiotów kontrolo-
wanych przez Skarb Państwa – przedstawi-
ciel instytucji administrującej tą działką musi 

podpisać stosowne oświadczenie. 
Jeśli zgłoszony projekt zostanie wybrany 

do realizacji, a działka należy do osoby pry-
watnej czy innego podmiotu (poza Skarbem 
Państwa), właściciel działki będzie musiał 
podpisać umowę, w której przekaże w bez-
płatne używanie posiadaną nieruchomość.

GDZIE ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
Formularz projektu wraz z niezbędnymi 

załącznikami można złożyć:
– elektronicznie – wypełniając go w syste-

mie, do którego do 21 lutego odsyłać będzie 
strona internetowa bo.gdynia.pl,

– za pośrednictwem poczty tradycyjnej 
– na adres Laboratorium Innowacji Społecz-
nych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, z 
dopiskiem „Projekt – Budżet Obywatelski”,

– przez skrzynkę podawczą ePUAP: /LIS-
Gdynia/SkrytkaESP/ – wybierając formularz 
„Pismo ogólne do podmiotu publicznego”.

O złożeniu wniosku w terminie decyduje 
data jego doręczenia.

CO SIĘ STANIE 
PO ZŁOŻENIU WNIOSKU?

Projekt zostanie poddany weryfikacji – 
najpierw ogólnej (inaczej formalnej), potem 
szczegółowej (merytorycznej: lokalizacji i 
techniczno-finansowej możliwości realizacji). 

W trakcie weryfikacji ogólnej urzędnicy 
sprawdzą, czy projekt jest kompletny i nie 
brakuje w nim załączników. Podczas wery-
fikacji szczegółowej zostanie sprawdzone, 
czy pomysł jest możliwy do zrealizowania 
w sposób wskazany we wniosku, a opisaną 
inwestycję/wydarzenie dobrze wyceniono. 
Ważnym kryterium oceny projektu będzie 
sprawdzenie, czy nie stoi on w sprzeczności 
ze strategiami i programami miasta oraz 
działaniami finansowanymi z budżetu miasta 
w poprzednich latach.

Jeśli urzędnicy będą mieli zastrzeżenia 
dotyczące projektu, skontaktują się z autora-
mi. Na odniesienie się do uwag będzie pięć 
dni kalendarzowych. 

Etap weryfikacji projektów będzie trwał do 
24 czerwca 2022. Głosowanie w BO2022 
odbędzie się między 5 a 19 września.  

Jak podkreślają lekarze, dzwon daje pa-
cjentom nadzieję i siłę. Umieszczona obok 
niego tabliczka uwypukla to jeszcze bardziej. 
Widnieje na niej napis: „Uderz trzy razy 
w Dzwoń Życia i ogłoś swoje zwycięstwo. 
Leczenie zakończone. Wyruszam spełniać 
marzenia. Pokonaj raka – wygraj życie!”.

Dzwon Życia będzie bił 
w Szpitalu Morskim – cd.

Budżet Obywatelski 2022: swój pomysł zgłoś do 21 lutego
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Klub Chrzan House przy ul. Chrzanow-
skiego 14/2 zaprasza osoby z doświadcze-
niem kryzysu psychicznego na spotkania. 
Szczegóły pod nr. tel. 797 993 618.

– na grupę samopomocową dla osób 
z depresją. Zapisy tel. 780 061 289 (można 
dzwonić w godz. 16.00-18.00).

Szkoła Podstawowa nr 34 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Gdyni przy ul. Cylkow-
skiego 5 zaprasza uczniów i nauczy-
cieli pomorskich szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych do udziału w XV 
Wojewódzkim Konkursie Fotograficznym 
pt. „Świat w czasie pandemii”. 

Celem konkursu jest przedstawienie na 
fotografii zmieniającej się rzeczywistości, 
konieczność utrzymania reżimu sanitarnego, 
kwarantanny, zamknięcie się ludzi w domach 
i sposoby spędzania przez nich wolnego 
czasu, rozwój nowych zainteresowań, 
praca i nauka zdalna. A także uchwycenie 
interesujących lub zaskakujących wydarzeń 
z życia człowieka czasów pandemii  oraz ota-
czającego go świata kultury, polityki, nauki i 
techniki lub sztuki, uchwycenie na fotografii 
piękna i niezwykłości świata organizmów 

żywych.
Każdy autor może zgłosić maksymalnie 

3 fotografie formatu A4, czarno-białe lub 
kolorowe, które oceni jury składające się z 
trójmiejskich fotografików i fotoreporterów. 
Prace  z podłączoną kartą uczestnictwa nale-
ży  przesłać na adres organizatora konkursu 
do 7 marca 2022 r. Ogłoszenie wyników 
i otwarcie wystawy nastąpi 27 kwietnia 
2022 r. o godz. 14.00 w Pomorskim Parku 
Naukowo- Technologicznym w Gdyni. Na 
zwycięzców czekają nagrody, m.in. sprzęt 
fotograficzny i komputerowy ufundowane 
przez pomorskich samorządowców, przy-
chylne inicjatywie instytucje oraz ze środków 
miasta. 

Regulamin konkursu jest dostępny na 
stronie internetowej www.sp34gdynia.pl 
w zakładce „konkursy”.

XV Wojewódzki Konkurs Fotograficzny 
pt. „Świat w czasie pandemii”

18 stycznia 2022 r. Młodzieżowa Rada 
Miasta Gdyni VII kadencji zebrała się na 
swojej IV sesji.

Podczas spotkania w formule online omó-
wiono ankietę, z której zostały określone cele 
działań przewidzianych na pierwszy kwartał 
2022 roku, rozpoczęto też dyskusję nad 
formułą przyszłych działań MRM w stanie 
zwiększającego się zagrożenia związanego 
z aktualną sytuacją epidemiologiczną. 

Podczas sesji dyskutowano też o dalszym 
rozwoju działań na rzecz montażu różowych 
skrzyneczek w gdyńskich szkołach. To jeden 
z flagowych projektów rady, nad którym ak-

tywnie pracuje od samego początku obecnej 
kadencji. 

Poza sesją komisja ds. Gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego zaaranżowała w 
ostatnich tygodniach spotkanie z główną 
Radą BO, na którym za jej sprawą podjęta 
została dyskusja dotycząca działań wolon-
tariuszy w procesie BO, jak również nad 
zwiększeniem działań zachęcających do 
głosowania młodych ludzi.

Informacje dotyczące bieżących działań 
MRM znajdują się na profilu na Facebooku: 
www.facebook.com/mrmgdynia.

Po IV sesji Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni

W ramach programu „Kręgi na wo-
dzie”grupa wsparcia dla bliskich osób, 
które podjęły próbę samobójczą, odbę-
dzie się 17 lutego godz. 18.00 w formie 
online na komunikatorze skype: „Grupa 
wsparcia Kręgi na wodzie”.

Koordynatorzy projektu:
Anna Andrzejewska-Cioch – kontakt pod 

nr. tel. 789 294 073;
Barbara Szymoniak-Wawrzyk – kontakt 

pod nr. tel. 789 294 093.

Grupa wsparcia
Rusza jubileuszowa edycja 
kampanii „Odprowadzam Sam”

Dziesiąta edycja akcji „Odprowadzam 
Sam” rozpoczyna się już w kwietniu. 
Przedsięwzięcie zachęca do zmiany 
nawyków transportowych, aby wspólnie 
poprawiać stan środowiska i bezpieczeń-
stwo ruchu drogowego.

„Odprowadzam Sam” skierowane jest do 
przedszkolaków w wieku od 4 do 7 lat, ich 
rodziców oraz nauczycieli. Ma zachęcać naj-
młodszych i ich opiekunów do korzystania z 
ekologicznych środków transportu w drodze 
do przedszkola lub szkoły. W ramach kam-
panii dzieci starają się docierać do szkoły 
rowerem, hulajnogą, komunikacją miejską 
lub pieszo. Ruszyły zapisy do udziału w te-
gorocznej edycji. Zainteresowane placówki 
mają czas na zgłoszenia do 23 lutego. Na 
zakończenie najaktywniejsze grupy otrzy-
mają atrakcyjne nagrody.

Na czym polega akcja? W „Odprowadzam 
Sam” uczestniczą zgłoszone wcześniej 
grupy z gdyńskich publicznych przedszkoli 

i szkół podstawowych. Te objęte kampanią 
otrzymają kolorowe plakaty-drzewka wraz z 
naklejkami. Za każdy dzień, kiedy dziecko 
przyjdzie do przedszkola lub szkoły bądź 
przyjedzie wraz z rodzicem środkiem trans-
portu publicznego, na rowerze, deskorolce 
lub hulajnodze, otrzyma od wychowawcy 
naklejkę, którą przyklei ją na plakacie. W ra-
mach kampanii jej uczestnicy mają również 
do rozwiązania różnego rodzaju zadania. Na 
koniec projektu placówki edukacyjne otrzy-
mają dodatkowo sadzonki drzewek, które 
zostaną zasadzone na ich terenie. Wszystkie 
zgłoszone przedszkola i szkoły otrzymają 
również materiały edukacyjne, certyfikaty 
oraz upominki dla swoich wychowanków.

„Odprowadzam Sam” to kampania orga-
nizowana przez Gdyńskie Centrum Sportu. 
Do 23 lutego należy przesłać zgłoszeniema-
ilowo: odprowadzamsam@gdyniasport.pl.

Szczegóły na stronie www.gdyniasport.pl 
w zakładce projektu.

Fundacja Pozytywne Pomorze zapra-
szają do CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) na 
zumbę w soboty o godz. 10.00. 

Zapisy mailowe: fundacjapp1@wp.pl. 
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 
Zajęcia są bezpłatne dla dzieci i młodzieży 

do lat 18. Dorośli przekazują datek do puszki 
na „Ciapkowo”. 

Obowiązuje reżim sanitarny. Telefon kon-
taktowy: 601 65 88 12.

Pozytywna zumba

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem, różne poziomy 
zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. Liczba 
miejsc ograniczona.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl
Formularz zgłoszeniowy w zakładce 

Oferta na: www.tpngdynia.pl.
Zapisy telefoniczne 513 37 46 46 

w czwartki w godz. 10.00-11.30.

Język niemiecki online

Klub Chrzan House

Fundacja FLY zaprasza dorosłych oraz 
młodzież licealną na trzydniowe warsztaty 
witrażu (18-20 lutego w godz. 15.00-18.00). 

Zajęcia prowadzić będzie artysta plastyk 
Wanda Frąckowska. Fundacja zapewnia 
wszystkie materiały potrzebne do wykonania 
witrażu. 

Koszt warsztatów: 270 zł. 
Zapisy w biurze Fundacji Fly (ul. Święto-

jańska 36/2, tel. 517 383 828).
***

Teatr Komedii Valldall zaprasza na 
3-dniowe warsztaty ceramiczne w siedzi-
bie w Sea Towers. 

Zajęcia poprowadzi artystka Aleksandra 
Wyszyńska-Cypcarz.

Koszt 3-dniowych warsztatów: 300-390 zł.
Kontakt: teatrvalldal@gmail.com

Ferie z witrażem

Uniwersytet Morski w Gdyni zaprasza 
do udziału w projekcie „Zwiadowcy na 
UMG. Odkryj tajemnice nauki.”

Pracownicy naukowi z wydziałów: Nawi-
gacyjnego, Mechanicznego, Elektrycznego 
oraz Zarządzania i Nauk o Jakości prezen-
tują tematy badawcze ze swoich dziedzin. 
Widzowie będą mieli okazję posłuchać, 
jak nawigator radzi sobie z zagrożeniami 
czyhającymi na morzu, dowiedzieć się, 
co bada się w laboratorium tribologii, jak 
półprzewodnikowe źródła światła ułatwiają 
życie, co to znaczy zdrowo się odżywiać 
i znacznie więcej. 

Drugie spotkanie online, tym razem z Wy-

działem Mechanicznym, odbędzie się 11 
lutego o godz. 11.00. Prelekcję „Inteligentne 
rozwiązania - współczesne zaawansowane 
technologicznie oleje smarne”  poprowadzi 
dr inż. Marcin Frycz.

Więcej informacji na temat wydarzenia na 
stronie Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, w 
zakładce Zwiadowcy na UMG  

Zapisy dla szkół średnich: j.strzep@
bg.umg.edu.pl 

Organizator: Biblioteka Główna im. kpt. 
ż.w. Karola Olgierda Borchardta. 

Projekt dofinansowany z programu „Spo-
łeczna odpowiedzialność nauki” Ministra 
Edukacji i Nauki.

Odkryj tajemnice nauki z Uniwersytetem Morskim

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego. 

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub dzwoniąc 
pod nr tel. 58 627 20 31 i 58 627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane
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„Mały procent – wielka sprawa!”
„Mały procent – wielka sprawa!” to hasło, 

które promuje w naszym mieście kampanię 
zachęcającą do przekazywania 1% podatku 
na rzecz lokalnych organizacji pozarządo-
wych. To dziesiątki fundacji, stowarzyszeń, 
towarzystw i klubów, które zajmują się zada-
niami z najróżniejszych obszarów. Wspierają 
chorych i potrzebujących, dbają o lokalną 
tożsamość, integrują oraz animują małe spo-
łeczności i zapewniają sportową aktywność.

Są wśród nich między innymi: kluby spor-
towe, hospicjum, stowarzyszenia otaczające 
opieką wymagających pacjentów, organiza-
cje osób niesłyszących i z niepełnospraw-
nościami oraz schronisko dla bezdomnych 
zwierząt. Dla części z nich wpływy z tytułu 
1% podatku to jedno z głównych źródeł 
finansowania działalności, prowadzonej 
głównie na terenie miasta i na rzecz jego 
mieszkańców.

Rozliczasz się – pamiętaj, aby wes-
przeć wybraną organizację

Wspieranie organizacji 1% podatku 
dochodowego jest proste. Przy rozliczaniu 
PIT-u wystarczy pamiętać o wpisaniu odpo-
wiedniego numeru KRS w jednej z rubryk, a 
w niektórych przypadkach także o podaniu 
celu szczegółowego, co pozwoli na pomoc 
w konkretnej sprawie.

Zeznania podatkowe za 2021 rok będą 
udostępnione w internecie od 15 lutego. 
Przypomnijmy, że rozliczenia podatku 
dochodowego od osób fizycznych można 
dokonać do 30 kwietnia. Nasze e-PIT-y 
znajdziemy na stronie internetowej www.
podatki.gov.pl w tak zwanym e-Urzędzie 
Skarbowym.

Warto wiedzieć, że e-PIT nie dotyczy 
przychodów z działalności gospodarczej i 
działów specjalnych produkcji rolnej.

Lista gdyńskich organizacji, które 
można wesprzeć 1% (wraz z numerami 
KRS):
– KRS 0000007534 – Stowarzyszenie „Chry-
stus Dla Narodów – Polska”
– KRS 0000008919 – In Gremio
– KRS 0000010932 –  „Fundacja Nova”
– KRS 0000013695 – Amerykańsko-Polskie 
Stowarzyszenie Oświatowe
– KRS 0000018943 – Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie Oddział W Gdyni
– KRS 0000022913 – Fundacja „O Dach dla 
Historii Marynarki Wojennej RP”
– KRS 0000030138 – Towarzystwo Przyja-
ciół  „Daru Pomorza”  W Gdyni
– KRS 0000030276 – Towarzystwo Przyja-
ciół Orłowa
– KRS 0000040811 – Stowarzyszenie Osób 
z Wadą Słuchu „Cisza”
– KRS 0000044542 – Stowarzyszenie Ho-
spicjum im. św. Wawrzyńca
– KRS 0000050294 – Stowarzyszenie Roz-
woju Zawodowego i Osobistego „Zielona 
Myśl”
– KRS 0000053057 – Stowarzyszenie Krze-
wienia Edukacji Finansowej
– KRS 0000054156 – Stowarzyszenie Ama-
zonek Gdyńskich
– KRS 0000060055 – Towarzystwo Miłośni-
ków Gdyni
– KRS 0000060775 – Fundacja Fundusz 
Obrony Narodowej
– KRS 0000066650 – Polskie Towarzystwo 
Medycyny i Techniki Hiperbarycznej
– KRS 0000068821 – Gdyńskie Towarzy-
stwo Hippiczne
– KRS 0000077987 – Miejski Klub Żeglarski 
„Arka”
– KRS 0000085977 – Polskie Towarzystwo 

Bezpieczeństwa i Niezawodności
– KRS 0000093655 – Polskie Stowarzysze-
nie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Gdyni
– KRS 0000095198 – Wojskowy Klub Spor-
towy „Flota” Gdynia
– KRS 0000101891 – Gdyńskie Stowarzy-
szenie „Familia”
– KRS 0000106033 – Stowarzyszenie Po-
mocy Dzieciom z Nadpobudliwością Psycho-
ruchową i Ich Rodzinom „Pomost”
– KRS 0000111694 – Gdyńskie Stowarzy-
szenie Osób Niesłyszących Ich Rodzin i 
Przyjaciół „Effetha”
– KRS 0000114618 – Polskie Towarzystwo 
Stwardnienia Rozsianego – Oddział Po-
morski
– KRS 0000118999 – Niezależny Krąg 
Instruktorów Harcerskich „Leśna Szkółka”
– KRS 0000129145 – Stowarzyszenie Gim-
nastyki Artystycznej Gdynia
– KRS 0000133070 – Automobilklub Morski 
– Klub Obywatelski w Gdyni
– KRS 0000136608 – Polskie Stowarzy-
szenie na Rzecz Edukacji i Integracji „Tacy 
Sami”
– KRS 0000145034 – Fundacja Dogtor
– KRS 0000155678 – Gdyńskie Stowarzy-
szenie Paralotniarzy „Glide Club Gdynia”
– KRS 0000176762 – Stowarzyszenie Psy-
chologów Chrześcijańskich Oddział Gdański
– KRS 0000185445 – Krąg Harcerski „Drze-
wo Pokoju”
– KRS 0000191557 – Fundacja Przyjaciół 
Wilna I Grodna „Serce Dzieciom”
– KRS 0000210045 – Stowarzyszenie Miło-
śników Pojazdów Zabytkowych
– KRS 0000211790 – Akademicki Klub Jeź-
dziecki Trójmiasto
– KRS 0000217093 – Stowarzyszenie Ovum
– KRS 0000217180 – Fundacja Kultury 
Liberty
– KRS 0000229137 – Stowarzyszenie Cho-
rych na Stwardnienie Guzowate (Polish Tsc 
Association)
– KRS 0000231822 – Fundacja Magis
– KRS 0000237599 – Fundacja na Rzecz 
Rozwoju Chirurgii „Viribus Unitis” im. Oskara 
Jankaua
– KRS 0000238997 – Stowarzyszenie Po-
mocy Zwierzętom
– KRS 0000240329 – Stowarzyszenie Ro-
dów Jaworowskich
– KRS 0000244740 – Fundacja „Pomoc Dla 
Seniora im. dr Jadwigi Titz-Kosko”
– KRS 0000245254 – Fundacja Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Podaruj Uśmiech”
– KRS 0000250649 – Fundacja Słoneczna 
Jesień
– KRS 0000255157 – Uczniowski Klub Że-
glarski „OPTI” CWM
– KRS 0000262786 – Fundacja „Gdyński 
Most Nadziei”
– KRS 0000270683 – Stowarzyszenie 
Gdynia SOS
– KRS 0000274840 – Stowarzyszenie 
Rodzina Kultura Sport – Regionalny Klub 
Sportowy
– KRS 0000295925 – „ADAPA” Fundacja Na 
Rzecz Osób Z Autyzmem I Innymi Zaburze-
niami Rozwoju
– KRS 0000320242 – Fundacja Salutaris
– KRS 0000330444 – Stowarzyszenie „Dla-
czego Nie”
– KRS 0000341169 – Fundacja Studentów 
i Absolwentów Uczelni Wyższych – Pome-
ranian Students' Coalition
– KRS 0000343609 – Stowarzyszenie Świę-
tego Mikołaja Biskupa
– KRS 0000348112 – Instytut Aktywizacji 

Regionów
– KRS 0000355014 – Polskie Towarzystwo 
Rakietowe
– KRS 0000358021 – Fundacja „Zmiany”
– KRS 0000367409 – Stowarzyszenie „Ro-
werowa Gdynia”
– KRS 0000367665 – Fundacja Nadaktywni
– KRS 0000374172 – Fundacja Wsparcia 
Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między 
Słowami”
– KRS 0000383930 – Fundacja Aktywnie 
i Zdrowo
– KRS 0000386051 – Stowarzyszenie „Chal-
lenge Dance”
– KRS 0000387370 – Fundacja „Pokonaj 
Raka”
– KRS 0000392300 – Instytut Gornhold
– KRS 0000413120 – Uczniowski Klub 
Sportowy „Azymut 45” Gdynia
– KRS 0000415334 – Klub Sportowy „Bom-
bardier” Gdynia
– KRS 0000441552 – Fundacja Podróże 
Bez Granic
– KRS 0000444708 – Fundacja Inicjatyw 
Twórczych „Fordewind”
– KRS 0000448785 – Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia Młodych Sportowców
– KRS 0000472348 – Gdyńska Fundacja 
„Dom Marzeń”
– KRS 0000507575 – Stowarzyszenie Ab-
solwentów Gdyńskiej Trójki  „SAGT”
– KRS 0000513588 – Stowarzyszenie „No-
woczesny Senior” Gdynia
– KRS 0000518797 – Fundacja Zbieramy 
Razem
– KRS 0000531843 – Trinity Broadcasting 
Network Polska
– KRS 0000545944 – Pomorskie Stowarzy-
szenie Aktywności Terenowej „PSAT”
– KRS 0000556581 – „Sportmovi”  Fundacja 
Wspierania i Rozwoju Aktywności Fizycznej
– KRS 0000570261 – Stowarzyszenie „Pod 
Wspólnym Niebem”
– KRS 0000574387 – Stowarzyszenie 
„Gdyńska Akademia Koszykówki”
– KRS 0000574409 – Stowarzyszenie „Klub 
Strzelających Inaczej KSI”
– KRS 0000584587 – Uczniowski Klub 
Sportowy Galeon
– KRS 0000693861 – Chrześcijańskie Sto-
warzyszenie Dobroczynne w Gdyni
– KRS 0000696825 – Leśny Instytut Mon-
tessori
– KRS 0000721338 – Fundacja Niebieski 
Szlak
– KRS 0000853407 – Stowarzyszenie Ej-
smond Club
– KRS 0000069730  – OTOZ Animals Schro-
nisko „Ciapkowo”
– KRS 0000226040 – Polskie Stowarzysze-
nie Diabetyków Koło Miejskie w Gdyni

Wśród zaplanowanych działań przewi-
dziane są między innymi:

– dyżury księgowych,
– działania w przestrzeni miejskiej – o ile 

sytuacja pandemiczna na to pozwoli,
– stworzenie zakładki informacyjnej na 

stronie internetowej gdyniapozarzadowa.pl,
– promowanie organizacji za pośrednic-

twem mediów społecznościowych,
– promocja lub reklama w pojazdach 

komunikacji miejskiej,
– gadżety 1%,
– możliwość wydruku z materiałów do-

starczonych (ulotki, plakaty).
Zgłoszenia można wysyłać do 20 lutego 

na adres mailowy: biuro@gdyniapozarza-
dowa.pl.

Szczegóły www.gdyniapozarzadowa.pl.

Dołącz do kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”
Rusza kolejna edycja gdyńskiej kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. Akcja ma na celu przekonać jak najwięcej osób do 

tego, aby przy rozliczeniu podatku PIT przekazali swój 1% organizacjom działającym na rzecz naszego miasta i jego mieszkańców.
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17 lutego odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis a vis UM Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Kolejne zbiórki odbędą się: 3 i 17 marca, 
7 i 28 kwietnia, 12 i 26 maja, 9 i 23 czerwca.

Zbiórki krwi

Jeśli mieszkasz na jednym z gdyń-
skich podobszarów rewitalizacji i masz 
pomysł na to, jak zaangażować innych do 
wspólnego działania, zgłoś się do Fundu-
szu Sąsiedzkiego „Gdynia odNowa”. Tu 
czekają środki na dofinansowanie: w tym 
roku łącznie 35 tys. złotych. 

Swoje pomysły do Funduszu Sąsiedz-
kiego mogą zgłaszać mieszkańcy pięciu 
gdyńskich podobszarów rewitalizacji. Na 
dofinansowanie inicjatyw zaproponowanych 
w 2022 roku zarezerwowano łącznie ponad 
35 000 zł, w tym:

– 15 400 zł dla zachodniej części dawnej 
dzielnicy Witomino-Radiostacja,

– 4 600 zł dla Oksywia (rejon dawnej 
wsi Oksywie oraz ulic Dickmana i inż. J. 
Śmidowicza),

– po 5 000 zł dla osiedla Zamenhofa
-Opata Hackiego, Babich Dołów (rejon ulicy 
Rybaków) oraz osiedla Meksyk.

Swoją inicjatywę należy opisać w for-
mularzu wniosku dostępnym na stronie 

internetowej lis.gdynia.pl/funduszsasiedzki.
 W ramach zaplanowanego budżetu La-

boratorium Innowacji Społecznych w Gdyni, 
operator Funduszu Sąsiedzkiego, kupuje 
towary lub usługi potrzebne do wcielenia 
pomysłu w życie. 

Więcej informacji na temat Funduszu 
Sąsiedzkiego można uzyskać dzwoniąc pod 
nr tel. 58 727 39 21 lub pisząc na adres: 
rewitalizacja@lis.gdynia.pl.

Dokumenty dostępne są na stronie lis.
gdynia.pl., w zakładce „Fundusz Sąsiedzki”.

Fundusz Sąsiedzki „Gdynia OdNowa” 
jest finansowany ze środków Gminy Miasta 
Gdyni oraz z projektów „Gdynia odNowa – 
Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy 
Witomino-Radiostacja” i „Gdynia odNowa 
– Rewitalizacja dzielnicy Oksywie”, współ-
finansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Zrealizuj swój pomysł z Funduszem Sąsiedzkim

Zmiany w taryfach pozwolą utrzymać komunikację 
Najprawdopodobniej od czerwca tego 

roku zmienią się ceny biletów w Gdyni 
i innych miastach aglomeracji trójmiej-
skiej. Nowe stawki pomogą utrzymać 
funkcjonowanie komunikacji miejskiej na 
wysokim poziomie i pokryją straty wywo-
łane rosnącymi kosztami wynagrodzeń, 
energii elektrycznej czy usług. 

Komunikacja publiczna przeżywa wyjąt-
kowo trudny czas, który rozpoczął się wraz 
z początkiem pandemii koronawirusa, a 
problemy dodatkowo potęguje wysoka infla-
cja. Mniejsza liczba pasażerów, dodatkowe 
wymogi sanitarne, ale przede wszystkim 
rosnące koszta funkcjonowania transportu 
zbiorowego powodują, że konieczne będą 
zmiany w ofercie biletowej. Tylko w ten spo-
sób organizatorzy będą w stanie utrzymać 
swoje usługi na dotychczasowym poziomie 
- pod tym względem nie mogą liczyć już 
wyłącznie na wsparcie samorządów, których 
budżety zostały poważnie nadszarpnięte 
rozwiązaniami z „Polskiego Ładu”.

Nowa oferta MZKZG miałaby zacząć 
obowiązywać od 1 czerwca tego roku.

Dlaczego konieczne jest podniesienie cen 
biletów na komunikację miejską? Powodów 
jest kilka, a najważniejsze z nich to znaczne 
podwyżki cen energii elektrycznej. Wyższe 
kwoty na fakturach za energię odczuje gdyń-
ska komunikacja, w dużej mierze oparta na 
zeroemisyjnych trolejbusach. Zwiększyły się 
także koszta pracy czy usług zewnętrznych 
niezbędnych do prawidłowego funkcjonowa-
nia komunikacji.

Czego dokładnie będą dotyczyć zmia-
ny? Dla pasażerów korzystających z usług 
ZKM Gdynia przede wszystkim biletów jed-
norazowych – będą obowiązywać na jeden 
przejazd lub przez 75 minut, zastępując 
dotychczasowy podział na bilety jednoprze-
jazdowe i godzinne. Według taryfy normalnej 
bilety będą kosztowały 4,80 zł (linie zwykłe 
i nocne) oraz 5 zł (linie zwykłe, nocne i po-

spieszne). Proponowana od czerwca cena 
normalnego biletu 24-godzinnego (dobowe-
go) to z kolei 18 zł.

Zmienią się też ceny biletów okresowych, 
które będą obowiązywać we wszystkie dni 
tygodnia: miesięczne na linie zwykłe i nocne 
w granicach Gdyni będą w normalnej taryfie 
kosztować 94 zł (imienny) lub 110 zł (na oka-
ziciela), a w przypadku biletu obejmującego 
także linie pospieszne – 106 zł (imienny) i 
124 zł (na okaziciela).

Za bilet miesięczny obejmujący wszystkie 
linie w granicach jednej z gmin: Sopotu, 
Rumi, gminy Kosakowo, gminy Żukowo, 
gminy Szemud, gminy Wejherowo lub 
gminy Kolbudy pasażerowie zapłacą 74 zł 
(imienny) lub 86 zł (na okaziciela); w gra-
nicach Rumi, Redy i Wejherowa lub gminy 
Wejherowo i Rumi – 96 zł (imienny) lub 
112 zł (na okaziciela); w obrębie całej sieci 
komunikacyjnej ZKM Gdynia będzie trzeba 
zapłacić natomiast 116 zł (imienny) lub 130 
zł (na okaziciela).

Zmiany obejmą też bilety metropolitalne, 
które umożliwiają przesiadanie się pomiędzy 
pojazdami ZKM w Gdyni, ZTM w Gdańsku 
i MZK Wejherowo. Za zwykły bilet jedno-
przejazdowy będzie trzeba zapłacić 4,60 
zł lub 4,80 zł w wersji telefonicznej oraz 5 
zł lub 5,20 zł w wersji papierowej. Za bilety 
75-minutowe – 5 zł (linie zwykłe i nocne lub 
zwykłe, pospieszne i nocne ZKM) lub 6 zł 
(linie zwykłe, pospieszne i nocne). Dobowe 
– 20 zł za komunalny, 26 zł za kolejowo-ko-
munalny dwóch organizatorów oraz 30 zł za 
kolejowo-komunalnych wszystkich organiza-
torów. Z kolei bilety 72-godzinne – 40 zł za 
komunalny i 60 zł za kolejowo-komunalny 
wszystkich organizatorów.

Bilet metropolitalny miesięczny komu-
nalny ma kosztować 136 zł. Bez zmian 
pozostaną ceny metropolitalnych biletów 
miesięcznych kolejowo-komunalnych.

Wolontariusz na ferie
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

wolontariuszy do działania w grupie lub 
bez wychodzenia z domu. Możliwe za-
świadczenia o wolontariacie. 

Szczegóły: koordynator Justyna Sudzik, 
tel. 885 280 333.

Ferie na gdyńskim 
lodowisku

Czas zimowych ferii to idealna pora, 
aby go spędzić aktywnie i podszlifować 
umiejętności jazdy na lodzie. Zwłaszcza, 
że gdyńska ślizgawka będzie w tym okre-
sie dostępna bardziej niż dotychczas. 
Nowy grafik jest już dostępny.

W lutym szczególnie zapraszamy na 
gdyńskie lodowisko zlokalizowane przy ul. 
Bema. W harmonogramie godzinowym, który 
obowiązuje od 14 do 27 lutego, mieszkań-
cy będą mieli do dyspozycji większą liczbę 
godzin niż miało to miejsce do tej pory. 
Zwolnione zostały terminy zarezerwowane 
do tej pory przez zawodników klubów spor-
towych i grup zorganizowanych z gdyńskich 
placówek edukacyjnych.

Zakończenie działania lodowiska w sezo-
nie 2021/22 planowane jest na koniec lutego. 
Ewentualne przedłużenie jego funkcjonowa-
nia związane będzie z postępem prac przy 
budowie trzeciej części Parku Centralnego.

Więcej na gdyniasport.pl/pl/obiekty/lodo-
wisko-przy-ul-bema.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4691/22/VIII/O 
z 25.01.2022 r. przyznał dotację Polskiemu 
Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego 
Oddział Pomorski z siedzibą w Gdyni na 
realizację zadania z zakresu prowadzenia 
ośrodka wsparcia dla osób chorych na 
stwardnienie rozsiane, mieszkańców Gdyni 
w kwocie 100.000 zł rocznie w latach 2022-
2024.

PEŁNOPRAWNI – to nowy projekt, 
który wystartował na obszarze woj. po-
morskiego, a skierowany jest do osób z 
niepełnosprawnościami. 

Fundacja Instytut Aktywizacji Regionów 
wdraża pomoc prawną dla osób z niepeł-
nosprawnościami, które z uwagi na swoją 
niesamodzielność nie mogą skutecznie 
bronić swoich spraw przed sądami i urzę-

dami. Prawnicy fundacji zapewnią bezpłatną 
pomoc prawną – również na etapie postępo-
wania sądowego.

Projekt realizowany jest dotacji Programu 
Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, 
finansowanego z funduszy EOG i potrwa do 
września 2023 r. 

Szczegóły na stronie pelnoprawni.eu oraz 
infolinii fundacji lub pod nr. tel. 793 961 569.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert 
na wsparcie realizacji zadania z zakresu 
pomocy społecznej pn. „Świadczenie spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz 
osób z zaburzeniami psychicznymi objętych 
procesem usamodzielnienia”.
Organizacje pozarządowe, którym przy-
znano dotację na mocy Zarządzenia nr 
4682/22/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 
25.01.2022 r.:
1. Fundacja L’Arche, tytuł zleconego zada-
nia: „Świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych na rzecz osób z zaburzeniami 
psychicznymi objętych procesem usamo-
dzielnienia”, liczba punktów: 79,34, kwota 
dotacji na 2022 r.: 354 875,00 zł .
2. Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”, tytuł 
zleconego zadania: „Samodzielność 2022”, 
liczba punktów: 77,34 przyznana kwota 
dotacji na 2022 r.: 342 200,00 zł.

Pomoc dla osób z niepełnosprawnościami



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1484 Gdynia, 11-24 lutego 2022 r. 

12                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godz. 14.00 do 15.00 w piątek. Jeśli dostęp-
ne są wolne miejsca, rejestracja odbywa 
się również „na dany dzień” od godz. 7.30. 
Rejestracja odbywa się telefonicznie. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
darmowe konsultacje prowadzone przez 
fizjoterapeutę pod kątem leczenia stawów 
biodrowych.                                                

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.
Więcej: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i 
gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 
045 525.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1952 do 
1971, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Zapytaj fizjoterapeutę

Zbadaj słuch

Nowe karetki dla gdyńskiego pogotowia
Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-

wego w Gdyni otrzymała środki na nowe 
pojazdy, które posłużą zespołom ratow-
nictwa i mieszkańcom. To 1 mln 590 tys. 
złotych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19.

Nowa jakość w gdyńskim pogotowiu. 
Flota karetek, które dbają o bezpieczeństwo 
gdynian, staje się stopniowo coraz nowocze-
śniejsza. Wkrótce do trzech nowych ambu-
lansów, które udało się zakupić w grudniu 
zeszłego roku (dwa Volkswageny Craftery 
i jeden Mercedes Sprinter), dołączą kolejne 
trzy nowe pojazdy dla ratowników.

Zakup zasiliło dofinansowanie z tzw. Fun-
duszu Przeciwdziałania COVID-19. Miejska 
Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni 
pozyskała na ten cel aż 1 mln 590 tys. zł. 

Gdyńskie pogotowie ratunkowe to w tej 
chwili 10 zespołów ratownictwa medycznego 
– w tym 6 całodobowych podstawowych, 2 
przeznaczone do opieki przez 12 godzin na 
dobę, jeden całodobowy specjalistyczny oraz 
2 zespoły, które działają dodatkowo, podczas 
walki z pandemią koronawirusa.

Nowe pojazdy pozwolą medykom na 

efektywną i bezpieczną pracę, a tej w ciągu 
ostatnich dwóch lat jest naprawdę sporo 
– jeszcze nigdy wcześniej karetki nie były 
eksploatowane tak intensywnie. To dzie-
siątki tysięcy wyjazdów w ciągu roku. Tylko 
w okresie pandemii, czyli od połowy marca 
2020 roku do grudnia zeszłego roku gdyń-
scy ratownicy pomogli pacjentom ponad 34 
500 razy. 

Poprzednie nabytki gdyńskiej Miejskiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego to przeka-
zane w grudniu zeszłego roku trzy ambu-
lanse. Dwie karetki były współfinansowane 
z projektu „Wsparcie Zespołów Ratownictwa 
Medycznego w realizacji działań związa-
nych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 oraz innych chorób 
zakaźnych” w kwocie 1 mln 40 tys. złotych.

To pojazdy wyposażone m.in. w defibry-
lator LifePack i respiratory transportowe, za-
kupiono też środki ochrony osobistej i środki 
dezynfekcyjne. Ponadto ratownicy z Gdyni 
otrzymali pod koniec roku także nowy ambu-
lans marki Mercedes, który nabyto w ramach 
umowy leasingowej.

Działalność stacjonarna Domów Są-
siedzkich w Przystaniach jest zawieszona 
– ale można dołączać do wydarzeń online 
na platformie zoom. Szczegółowe infor-
macje o tym, jak wziąć udział w spotkaniu 
można znaleźć na profilu facebook.com/
PrzystanGdynia. Linki do wydarzeń będą 
udostępnione na stronie internetowej 
Przystani: przystan.gdynia.pl.

Poniedziałki
– Tea Talks – Konwersacje w języku 

angielskim – 14, 21, 28 lutego w godz. 
17.00-18.00.

Wtorki
– Sztuka na gorąco, czyli prasowanka z 

kredek świecowych – 22 lutego w godz. 
17.00-18.00;

– Szydełkowanie – 22 lutego w godz. 
19.00-20.00;

– Język polski jako obcy – 15, 22 lutego w 
godz. 17.00-18.30 – lekcje na poziomie A1; 
godz. 18.30-20.00 lekcje na poziomie A1+. 
Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl, 609 154 
578  (Izabela Rutkowska).

Środy
– Klub dyskusyjny filozoficzno-literacki 

w języku angielskim – 23 lutego w godz. 
18.00-20.00;

– Język polski jako obcy – 16, 23 lutego 
w godz. 18.30-20.00. Lekcje na poziomie 
B1. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl, 609 
154 578 (Izabela Rutkowska).

Czwartki
– Sąsiedzkie granie w planszówki (w 

serwisie Board Game Arena PL) – 17, 24 
lutego w godz. 18.00-20.00;

– Język polski jako obcy – 17, 24 lutego 
w godz. 16.00-17.30 lekcje na poziomie A1 
dla osób anglojęzycznych; godz. 18.30-20.00 
lekcje na poziomie A1. Zapisy: i.rutkowska@
lis.gdynia.pl, 609 154 578 (Izabela Rutkow-
ska).

Domy sąsiedzkie online

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza do skorzystania 
z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. Oferta dostosowana 
jest do indywidualnych potrzeb i możliwości 

uczestników. 
Zapewnia też indywidualne konsultacje 

dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu i 
zapoznania się z pełną ofertą działalno-
ści (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Badaj piersi

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

Porady obywatelskie

Mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie pod-
czas spotkań na platformie zoom:

– o Witominie: 14, 21, 28 lutego w godz. 
9.30-11.30; 16 i 23 lutego w godz. 15.30-
17.30;

– o Oksywiu: 16, 23 lutego w godz. 14.00-
18.00;

– o osiedlu Meksyk: 16 i 23 lutego w 
godz. 9.00-11.00, 17, 24 lutego w godz. 
16.00-17.30.

Spotkania mają charakter dyżuru, link do 
spotkania zostanie wysłany mailem lub przez 
wybrany komunikator, po uzgodnieniu daty i 
godziny. Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium 
Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk),

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na fb.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji online
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Dyrektor Przedszkola nr 18 
(ul. Krawiecka 35) 

zatrudni nauczyciela j.angielskiego w wy-
miarze 4 godz. tygodniowo.
Oferty należy składać mailowo: przedszko-
le@p18.edu.gdynia.pl.
Kontakt tel: 58 625 02 17.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do:
1) Zarządzenia nr 4712/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 1 lutego 2022 roku, nieruchomości 
o powierzchni 59 m² położonej w Gdyni przy ul. Miedzianej, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej 
jako część działki 18, dla której prowadzona jest KW GD1Y/000024729/8; przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Na terenie znajduje się 
część pomieszczenia gospodarczego. Przeznaczenie: działka, przydomowa, zieleń.
2) Zarządzenia nr 4716/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 1 lutego 2022 roku, nieruchomości 
o powierzchni 16 m² położonej w Gdyni przy ul. Słonecznej, obręb 0029 Witomino - Leśni-
czówka, oznaczonej jako część działki 318, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00006168/5; 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Grunt 
jest zabudowany pawilonem handlowym. Przeznaczenie: działalność handlowa. Przez okres 
dzierżawy ww. gruntu, dzierżawca jest uprawniony do współkorzystania z nieruchomości, sta-
nowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, o pow. 12 m2 położonej w Gdyni przy ul. Słonecznej, 
obejmującej część działki nr 318 obręb 0029 Witomino – Leśniczówka, dla której prowadzona 
jest KW GD1Y/00006168/5, zabudowanej pawilonem sanitarnym (WC).
Wykazy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 2 lutego 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta 
Gdyni, umieszczono wykaz nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul. Kołłątaja, ozna-
czonej jako dz. nr 1381/1 obręb Grabówek, 
o pow. 1 m2, przeznaczonej do zbycia w 
trybie bezprzetargowym. Wykaz (załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
4722/22/VIII/P z 1.02.2022 r.) wywieszono na 
okres minimum 21 dni, tj. do 23.02.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 165,81 m2, położonej 
przy ul. Płk. Dąbka 189 w Gdyni, przeznaczonej do oddania w użyczenie na czas oznaczony na 
rzecz Polskiego Stowarzyszenia Shaolin Kung Fu i Tai Chi Chuan. Nieruchomość położona jest 
w obrębie Oksywie, na działce nr 212 objętej KW nr GD1Y/00016461/2 o łącznej pow. 690 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 4719/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 1.02.2022 
r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 2.02.2022 r. do 23.02.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń (eto.um.gdynia.pl) wykazu 
nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stano-
wiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 89,75 
m2, położone przy ul. Władysława IV 51 w 
Gdyni, przeznaczone do oddania w użycze-
nie na czas oznaczony na rzecz Towarzystwa 
Miłośników Gdyni. Nieruchomość położona 
jest w obrębie Śródmieście, na dz. nr 2421 
i 2422 objętych KW nr GD1Y/00009547/7 o 
łącznej pow. 535 m2. Wykaz (załącznik do za-
rządzenia 4720/22/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 1.02.2022 r.) wywieszono na okres 
21 dni, tj. od 2.02.2022 r. do 23.02.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert pod nazwą: „Przygotowanie i dostarczanie 
posiłków uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy Wąsowicza 3 oraz Środowi-
skowego Domu Samopomocy Maciejewicza 11”.
Na mocy zarządzenia nr 4683/22/VIII/R z 25.01.2022 r. zadanie: „Przygotowanie i dostarczanie 
posiłków uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy Wąsowicza 3 oraz Środowiskowego 
Domu Samopomocy Maciejewicza 11” powierzono „Spółdzielni Socjalnej Razem” z siedzibą w 
Gdyni, przy ul. Szyprów 26, która z liczbą punktów 92 zajęła I miejsce w  rankingu.
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania objętego konkursem wynosi 386 425,00 zł. 
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.02.2022 r. do 30.09.2022 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 4689/22/VIII/O z 25 
stycznia 2022 r. przyznał dotację Fundacji 
Dogtor z siedzibą w Gdyni na realizację 
zadania dotyczącego prowadzenia zajęć 
z dogoterapii dla mieszkańców Gdyni z nie-
pełnosprawnościami w kwocie 60 000 zł 
rocznie w latach 2022- 2024.  

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4690/22/VIII/O z 
25.01.2022 r. przyznał dotację Gdyńskiemu 
Stowarzyszeniu Osób Niesłyszących ich 
Rodzin i Przyjaciół „Effetha” na realizację 
zadania z zakresu prowadzenia ośrodka 
wsparcia dla osób niesłyszących i niedo-
słyszących, mieszkańców Gdyni w kwocie 
87.700 zł w latach 2022- 2024.        

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4688/22/VIII/O z 25.01.2022 r. przyznał dotacje na wsparcie realizacji 
zadań w łącznej kwocie 216.000 zł. Otrzymały je organizacje: 
ADAPA Fundacja na rzecz Osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju, zadanie: Klub 
Działań Różnych, dotacja: 39 000 zł;
Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji, zadanie: Perspektywy, dotacja: 21 000 zł;
Centrum Współpracy Młodzieży, zadanie: Grupa rozwojowa, dotacja: 10 000 zł;
Stowarzyszenie Chorych na Chorobę Parkinsona i ich Rodzin z siedzibą w Gdyni, zadanie: 
Aktywizacja, integracja, grupy wsparcia, dotacja: 8 000 zł;
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON, zadanie: Super Opiekun, 
dotacja: 8 000 zł;
Stowarzyszenie „Dlaczego NIE”, zadanie: Przez sport do zdrowia razem wychodzimy z pan-
demii, dotacja: 10 000 zł;
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym, zadanie: ŻYĆ RAZEM – program komplek-
sowego wsparcia dla dorosłych osób z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi, dotacja: 37 000 zł;
Związek Inwalidów Wojennych RP, zadanie: Pomoc osobom niepełnosprawnym zrzeszonym 
w ZIW RP O/Gdynia, dotacja: 6 000 zł;
Fundacja Dzieciom „Prosty Start”, zadanie: Aktywizacja, integracja, ruch, czyli zajęcia senso-
ryczne dla dzieci z niepełnosprawnościami w Gdyni, dotacja: 11 000 zł;
Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha”, zadanie: 
Integracyjny Klub Głuchoniemych, dotacja: 7 000 zł;
Stowarzyszenie Edukatorów i Terapeutów „Zaczarowani”, zadanie: Senior z klasą!, dotacja: 
3 000 zł;
Fundacja Szkwał - Morze dla Młodzieży, zadanie: Morze dla niepełnosprawnych 2022, dotacja: 
14 000 zł;
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON, zadanie: Razem zawsze raźniej, 
dotacja: 5 000 zł;
Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”, zadanie: My Samodzielni 2022, dotacja: 10 000 zł;
Fundacja Prosto z Serca, zadanie: Odkryj w sobie siłę – program aktywizacji społecznej i inte-
gracji, dotacja: 8 000 zł;
Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa, zadanie: Akceptacja – grupa wsparcia dla opie-
kunów osób z niepełnosprawnościami, dotacja: 10 000 zł;
Stowarzyszenie Klub Gdyńskiego Kibica Niepełnosprawnego, zadanie: Bo na kibicowanie 
nie ma leku – reaktywacja, dotacja: 6 000 zł;
Stowarzyszenie Klub Gdyńskiego Kibica Niepełnosprawnego, zadanie: Bo Piłkarska drużyna 
w rytmie zumby, dotacja: 3 000 zł.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4687/22/VIII/O 
z 25 stycznia 2022 r. przyznał dotację na 
wsparcie realizacji zadania z zakresu akty-
wizacji społecznej osób po amputacji krtani, 
mieszkańców Gdyni Polskiemu Towarzy-
stwu Laryngektomowanych Pomorski Od-
dział Rejonowy z siedzibą w Gdyni w kwocie 
17.000 zł rocznie w latach 2022-2024.      

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4693/22/VIII/O z 
25.01.2022 r.przyznał dotację Stowarzysze-
niu na rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Transport bez Barier” z siedzibą w Gdyni na 
wsparcie realizacji zadania z zakresu świad-
czenia usług transportowych na rzecz miesz-
kańców Gdyni z niepełnosprawnościami w 
kwocie 180 000 zł rocznie w latach 2022-2024.         



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1484 Gdynia, 11-24 lutego 2022 r. 

14                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 kwietnia 2022 roku 
do 31 marca 2023 r. w godz. 8.00-22.00, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni położonych przy ul. Orłowskiej, bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, al. Jana 
Pawła II, ul. Plażowej i al.Zwycięstwa z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych 
sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owo-
ców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych w pojazdach 
usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skuterów - wskazanych poniżej: 
– przy ul.Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462, obręb 
22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 6 m²;
– przy bulwarze Nadmorskim im. Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 
Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023857/7, o pow. 6 m²;
– przy ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462, obręb 
22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 6 m²; 
– przy bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, 
obręb 16 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023857/7, o pow. 6 m²;
– przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2, obręb 26 Śródmieście, zapisanej w 
księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 6 m²;
– przy bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 1826, 
obręb 25 Redłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00127631/6, o pow. 6 m²;
– przy ul. Plażowej, oznaczonej jako działka nr 2876, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze 
wieczystej KW GD1Y/00023664/7, o pow. 6 m²; 
– przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2, obręb 26 Śródmieście, zapisanej w 
księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 6 m²;
– przy al. Zwycięstwa, oznaczonej jako działka nr 3398, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze 
wieczystej KW GD1Y/00023669/2, o pow. 6 m². 
I etap przetargu odbędzie się 28 lutego 2022 r. o godz. 12.30 w sali 105A na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) bez obecności oferentów w związku 
z zagrożeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2. 
Uczestnicy przetargu zostaną zawiadomieni o wynikach I etapu drogą e-mailową. Oferenci za-
kwalifikowani do II etapu przetargu zostaną powiadomieni drogą e-mailową o terminie przetargu 
ustnego, a ogłoszenie zostanie zamieszczone na stronie internetowej www.bip.um.gdynia.pl.
Wadium za nieruchomości oznaczone punktami od pkt. 1 do pkt. 4 w wysokości 15 000,00 zł 
za każdy punkt, wadium za nieruchomości oznaczone punktami od pkt. 5 do pkt. 9 w wysokości 
7 000,00 zł za każdy punkt, płatne przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr 
r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 24 lutego 2022 r. Za dochowany termin 
zapłaty uważa się datę uznania konta wydzierżawiającego. Wpłata wadium jest równoznaczna z 
potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 do 24 lutego 2022 r. do godz. 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod 
numerem tel. 58 668 81 49) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. 
Szczegóły zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl oraz opublikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni. 

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 
735 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 176), 
zawiadamiam, że zostało wszczęte na wniosek Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, 
jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Tomasz 
Kammer, adres do korespondencji: 80-868 Gdańsk, ul. Marynarki Polskiej 163, postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla 
zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa ul. Kontenerowej w Gdyni (odcinek o dł. 101,25 m)”, 
zlokalizowana na działkach o nr.: 68/2 (68), 69/1 (69), 77, 78, 143/1 (143), 144/1 (144), 145, 146, 
obr. 0026 Śródmieście (nawiasach podano numery działek przed podziałem).
Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymy-
wać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 
2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 
5 ustawy z dnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ 
§ 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty 
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 84 05.
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Gdyńska Szkoła Społeczna
– poszukuje nauczyciela matematyki. 
Praca od 1 września, w wymiarze 20 godzin 
w klasach IV-VIII. Istnieje możliwość zatrud-
nienia na czas nieokreślony.
– poszukuje nauczyciela fizyki. 
Praca od 1 września, w wymiarze 6-8 godzin 
w klasach VII-VIII. Istnieje możliwość zatrud-
nienia na czas nieokreślony.
Kontakt tel. 58 621 65 00.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 17 
(ul. Grabowo 12) 

zatrudni na zastępstwo nauczyciela geo-
grafii w wymiarze 16/18. 
Oferty należy przesyłać na mailowo: sekre-
tariat@sp17.edu.gdynia.pl lub pocztą tra-
dycyjną z dopiskiem: „Nabór na stanowisko 
nauczyciela ” na adres: Szkoła Podstawowa 
nr 17, ul. Grabowo 12, 81-265 Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 4721/22/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 1.02.2022 
r., nieruchomości, stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni 
przy ul. Orłowskiej/Promenady Królowej 
Marysieńki, bulwarze Nadmorskim im. 
F. Nowowiejskiego, al. Jana Pawła II, ul. 
Plażowej i al. Zwycięstwa przeznaczonych 
do wydzierżawienia na czas oznaczony 
od 1.04.2022 r. do 31.03.2023 r. w drodze 
dwóch dwuetapowych przetargów, w celu 
prowadzenia usług gastronomicznych 
sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym 
soków (z wyłączeniem sprzedaży napojów 
alkoholowych), owoców w zamkniętych 
pojemnikach i lodów w mobilnych punktach 
gastronomicznych – w formie pojazdów usłu-
gowych funkcjonujących na bazie rowerów 
i skuterów. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od 2 lutego 2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, na okres 21 dni, od 7.02.2022 r. do 28.02.2022 r. wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 4715/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni, zabudowanej nieruchomości  poło-
żonej przy ul. Chabrowej 43, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, w której użyczane są 
pomieszczenia na rzecz Miejskiej Biblioteki Publicznej.
Wymieniona nieruchomość oznaczona jest  ewidencyjnie  w obrębie 0024,   Pustki Cisowskie nr: 
663, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00025403/4, pow. użyczanych pomieszczeń: 404,92 m2.

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” 

informuje, że na stronie kzg.pl ukazało się 
ogłoszenie o sprzedaży samochodu dostaw-
czego marki Fiat Ducato – rocznik 2009; 
przebieg 201 tys. km. Termin składania ofert: 
22 lutego 2022 r. do godz. 13.00.
Pod linkiem kzg.pl/aktualnosci/ogloszenie-o
-sprzedazy-fiat-ducato-30-mj-euro-4 można 
zapoznać się z ofertą.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazu dla nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni zabudowanej boksem garażo-
wym nr 6 przy al. Marsz. Piłsudskiego 20 
(działka nr 626, obręb 16 Kamienna Góra), 
przeznaczonej do oddania w użyczenie na 
czas oznaczony na rzecz Gdyńskiego Klubu 
Motorowego Bałtyk. Wykaz stanowiący za-
łącznik do Zarządzenia nr 4713/22/VIII/P Pre-
zydenta Miasta Gdyni z 1.02.2022 r., został 
wywieszony na okres 21 dni: od 2.02.2022 
r. do 23.02.2022 r. Niniejszy wykaz zostanie 
wywieszony na elektronicznej tablicy ogło-
szeń oraz Biuletynie Informacji Publicznej.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja:  Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 8 kwietnia 2022 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Po-
morskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium 
płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 w terminie do 4 kwietnia 2022 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z re-
gulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu 
będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: 
ul. Leszczynki o pow. 13 140 m2, ul. Mickiewicza i Siemiradzkiego o pow. 1 588 m2 i ul. Wójta 
Radtkego 4 o pow. 357 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 7.02.2022 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.
eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 
668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz 
najemcy wraz z udziałem w prawie własności części gruntu. Wykaz dotyczy lokalu mieszkalnego 
nr 2 przy ul. Legionów 52 o pow. 73,33m². Nieruchomość położona jest w obrębie Wzgórze Św. 
Maksymiliana, na działkach 730 i 731, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00004672/7 o łącznej 
powierzchni działek 596 m².
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 4714/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 1.02.2022 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 3.02.2022 r. do 24.02.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 5/2022 przeznaczonego do sprzedaży w trybie bezprzetargowym 
udziału Skarbu Państwa – Prezydenta Miasta Gdyni w wysokości 100/560 części w nierucho-
mości położonej w Gdyni przy ul. Podolskiej, oznaczonej jako dz. nr 1467, obręb Działki Leśne 
– 0013, na rzecz współwłaściciela tej nieruchomości, na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 9 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 11.02.2022 r. do 4.03.2022 r.

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 
wycieczki: Gietrzwald (19 lutego), Obory 
(26 lutego), Poznań-Kalisz (19-20 marca).

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ 

na wycieczki: „Łódź fabrykancka, wielo-
kulturowa i filmowa” oraz „Magiczny Kra-
ków”. Informacje i zapisy w biurze fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.30-15.00.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 4/2022 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – 
Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Pawiej 13C, oznaczonej jako działki nr 
727, nr 730, nr 945, oraz nr 946, obręb Pustki Cisowskie – 0024, przeznaczonej do zbycia w 
drodze darowizny na rzecz Gminy Miasta Gdyni z przeznaczeniem na utrzymywanie gminnych 
lokali mieszkalnych, wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, na podstawie art. 13 
ust. 2 i 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami. Wykaz wywieszono na okres od 11.02.2022 
r. do 4.03.2022 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Aleksander, 24.01,
53 cm, 3190 g

Bruno, 26.01,
55 cm, 3350 g

Ewa Barbara, 29.01.,
51 cm, 3240 g

Jagoda, 31.01,
54 cm, 2970 g

Kamila, 28.01,
53 cm, 2995 g

Laura, 22.01,
52 cm, 2640 g

Jan, 28.01,
55 cm, 3635 g

Letycja, 27.01,
54 cm, 3730 g

Liliana Hanna, 31.01,
55 cm, 3820 g

Maksymilian, 24.01,
51 cm, 2710 g

Maksymilian, 28.01,
57 cm, 3920 g

Nicole, 31.01,
54 cm, 2910 g

Oliwier, 15.01,
52 cm, 3500 g

Tymon, 29.01,
55 cm, 3430 g

Zoja, 15.01,
53 cm, 3180 g


